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LEGENDARINIS ĮKAITU IŠVADAVIMAS 
Tel. Aviv. — Amerikos nepri

klausomybės 200 metų sukakties 
dieną kitu dėmesio vertu įvykiu 
reikia laikyti drąsų ir ryžtingą 
Izraelio žygį išvaduoti palestinie
čių teroristų laikomus įkaitus En-
tebbe aerodrome, Ugandoje. Nak
tį į sekmadienį trys transportiniai 
lėktuvai su civiliai aprengtais 
kariais nusileido Entebbe ir išva
davo įkaitus ir prancūzų įgulą, 
viso 104 asmenis. Atskrisdami iz
raelitai painformavo Ugandą, kad 
jie gabena kalinius, kurių palesti
niečiai norėjo už paleidimą įkaitų. 

Puolimas aerodromo pastato 
buvo trumpas ir efektingas. Visi 
septyni palestiniečiai ir du ke
leiviai buvo užmušti, trečias mi
rė ligoninėj. Žutvo vienas izraelio 
karys. Idi Amin, Ugandos dikta
torius, skundėsi, kad žuvo 20 jo 
karių, 32 sužeisti ir buvo sunai

kinta 11 sovietų gamybos Migų. 
Izraelis sakė, kad Ugandos lėktu
vus aerodrome sunaikino tyčia, 
kad jais negalėtų vytis grįžtančių 
lėktuvų. 

Tarp Tel Avivo ir Entebbe yra 
apie 2,500 mylių. Į Ugandą turėjo 
įskristi per Kenijos teritoriją. Grįž
dami su įkaitais lėktuvai nusileido 
Kenijoj kurui papildyti. Amin ap
kaltino savo kaimyną Keniją ben
dradarbiavimu su Izraeliu. Izra
elis kaltino Ugandą, kad jų kariai 
bendradarbiavo su teroristais ir 
padėjo saugoti įkaitus. 

Išvadavimas buvo 10 valandų 
prieš teroristų nustatytą terminą 
paleisti 53 kalinius iš 5 valsty
bių. Jeigu to nebūtų padarę, ža
dėjo susprogdinti įkaitus ir lėktu
vą, įkaitai buvo suskirstyti gru
pėmis, sprogmenys aplink aerod

romo pastatą buvo išdėlioti. 
Lėktuvai su buvusiais įkaitais 

laimingai pasiekė Tel Avivą. Jų j 
pasitikti buvo atvykęs premjeras 
Yitzak Rabin ir tūkstančiai arti
mųjų. Tai buvo didelė šventė, 
"Ir bus vadinama legenda", sako 
Rabin. 

Prezidentas Fordas pasveikino 
premjerą Rabiną. 

Žygiui pasisekti padėjo faktas, 
kad Izraelio kariai anksčiau buvo 
patarėjais Ugandoje. Amin juos 
1973 išvarė. Jie gerai žinojo ae
rodromą ir karinę geografiją, jau
tėsi kaip namie. 

Yra žinoma, kad Amin į En
tebbe buvo pasiuntęs šarvuočių 
kolumną, bet ji atvyko tik įkai- j 
tams išvykus. 

2ygį atliko 50 parinktų karių 
savanorių. 

LENKAI PAVYDI LIETUVIAMS Vieni už Petairi^, 
kiti prieš 

Paryžiuje leidžiamas lenkų Aprašo naują pogrindžio lei-' Paryžius. Neseniai, minint 
kalba žurnalas "Kultura:r gegu- dinį "Aušrą". Tai esąs nepo'.iti-, Verduno mūšio 60 metų sukak-
žės numeryje (Nr. 5/344) įdėjo nis leidinys. Leidėjai turi vilti, ^ prezidentes Giscard geru žo- i 
ilgoką savo korespondento E. į kad Lietuvos komunistai, pade- ^ u pam'nėjo ir v r r . ano fron

to vadą marsah Peta'ną, rors 
: r nepa'eisino jo nusilenkimą 
račiams n pasaulinio karo me-
u. Į tą Giscard pare:!kmą pran- j 
zūzv. visuomenė atsiliepė revie- į 
nodai. Pikčiausia", prahi'o ko
munistai. Jų organas "L'Huma-
nite" pareiškė rrotestą dėl mė
ginimų moraliai reabilituoti bu-

Žakie'io dabartinių jvyk'.ų okup. j 
Lietuvoje aprašymą. Čia duoda
me aprašymo santrauką. 

"...Ir kaip <ra nepavydėsi lie
tuviams", atsidvso lenkų "Dzie-
nnik Związdcwy" koresponden
tas, patyręs, k?.d lietuviai suor
ganizavo jau trečią jaunimo kon 
gresą, lį kartą Argentinoje. 

Sekantis kongresas planuoja
mas turėti Europoje. Kiekvieną 

rūs patriotai, ji rems. "L'etu 
vių tauta išliks gyva, jei savo 
kultūra bus pranašesnė už pa
vergėjus", rašo "Aušra". 

Tylūs ir savyje užsidarę '.ie-
tuviai kartas nuo karto vis dėlto 
prabyla. Ypatingai sporte, kai 
laimi savo komanda ar kyla gin
čai. 

Baigiant antrąjį ir pradedant trečiąjį Amerikos nepr. klausomo imo simtiDciį. 

wsi Vicby rešimo prezidentą: I 
Sovietai, atrodo, pradėjo ko- «petamas buvo hitlerininkų o-j 

kartą pasirenkant kongresui ' v o t i P r i e š emigracijos ;teką per kupantų sąjungininkas ir kola-; 
naują kraštą, yra du privalu- i medžiaginę paramą. Pinigų per- borantas. Jo reabilitavimas bū-1 
in*l: viena, tokie sąskrydžiai pa- į siuntimas tiek pabrangęs, kad tq pasipriešinimo judėjimo šaly-
traukia ne vien oficialius atsto- i Jau nebeapsimokąs. Siuntiniams j e ir už jos ribų, kurie išgelbėjo 
VU8 j jį, bet ir turistus: antra, i mokesčiai pakilo nepaprastai. Prancūziją, įžeidimas", 
jaunieji lietuviai, dašniausa var-1 Australijos lenkai aktyviai da- J 
toįą jų gyvenamo krašte kalbas j gyvavo pabaltiečių demonstraci- r ; • mV.Mii r a č i u m a 
ir silpnai kalbą lietuviškai, yra j jose prieš buv. Whitlamo vyriau u e n D a g ™ U l J UUKiUmą 
priversti vartoti visiems bendrą j sybės tos inkorporacijos pripa- s . 
lietuvių kalbą, nes kanadietis į žinimą (vėliau naujo Aust rab' jos j Briuselis. — Na to atominių Į 
nemoka portugališkai, o argen-! premjero Frazerio atšauktas).'ginklų pakomisė atsižvelgė į ame-
tinietis angliškai. Be tradicinių į Todėl, kai Australijos lenkai su- į ri kiečių pasiūlymą pagerinti a to-
gražių rezoliucijų, buvo priimtos 
ir praktiško pobūdžio rezoliuei-

Kauno aukštųjų mokyklų stu-1 
dentai pradėjo rūpintis Ąžuo
lyno kultūra: švara, tvarka, 
jaunų ąžuolų sodinimu. (E.) 

Suprantamumas ir paprastu
mas iš esmės yra didžiausia gud- ; 
rybė. 

F. Dostojevskis 

šių palaikymo tarp emigracijos 
bendruomenių ir t. t . 

VŪkas turi savo Informacinę 
Tarybą — Eltą, kuri leidžia in
formacinius biuletenius lietuvių, 
anglų..prancūzų, italų, ispanų ir 
portugalų kalbomis. Ne tiktai 
kraštas, bet ir emigracija lai
kosi tokio obalsio: ištverti ir iš
laikyti savo kultūrą. 

Kai sovietų delegatas Jungti
nėse Tautose skelbė, kad nevalia 
kištis Į Portugalijos vidaus rei
kalus ir "trypti tautos teises", 
min. S. Lozoraitis išsiuntė me
morandumą IT asamblėjos pir
mininkui. akrei]xiamas jo dėme
sį, kad kaip rik sovietai tas tei
ses sutrypė Pabaltijo kraštuose. 

Kai K. Waldheimas (kuris sa
vo laiku 17 tūkstančių okup. Lie
tuves kreipimąsi į JT sukišo į 
stalčių) lankėsi Australijoje, jis 
sulaukė nedraugingų demonstra 
ci.ių iš gerą atmintį turinčių pa-
barfe:ečių. 

Tarptautinių kontaktu srityje 
galima priminvi. kad Simas Ku
dirka pasakęs amerikiečiams 
nemaža tiesos apie sovietus. Al- Į H ^ B "T^*% 
girdas Landsbergis žurnalo Kon-į ..~į¥ *"y0Jk. i f \ . k 

tinent Nr. 5 jdėjo Straipsnį, pa- : Viename Italijos provincijos pašto kieme vokiečių laikraštininkas užtiko 
vadintą 'Orwel! ir Kafka tebe- į tokį pašto siuntos "skirstymą'. Nenustebo jis, kai ir jam siųstas Laiš-
Ufŷ aną Lietuvoje". J kas i& Bergamo atėjo po pustrečio mėnesio "oro keliu". 

rengė eilę didelių demonstraci-! minių ginklų Europoje taiklumą 
_ jų. protestuodami prieš planuo-; Atominių taktinių ginklų skaičius 
jos. dėl informacijos apie Lietu- į jamus dabartinės Lenkijos kon- lieka nepakeistas. Numatyta Ho-
vą lietuvių gyvenamų kraštų | stitucijos pakeitimus, vietinis į nešt John raketas pakeikti galin-
kalbomis reikalingumo, dėl ry- lietuvių savaitinis laikraštis pa-įgesnėmis ir labiau taiklesnėmis 

informavo apie tai savo skaity-į Lance raketomis, dalį raketų iš 
tojus, ragindamas juos dalyvau-i lėktuvų perkelti ant pavandeni-
ti demonstracijose ir pareikšda- nių laivų ir prie amunicijos sande- ! 
mas: "Dabar mūsų eŪė talkinti j lių laikyti naujuosius Cruise be-
lenkams". Straipsnyje yra ir; pilotinius lėktuvus, kurie gali bū-
daugiau informacijos apie da-i ti apginkluoti ir konvenciniais, ir 
bartinės Lietuvos gyvenimą. E.! atominiais užtaisais. 

-

Muenstcris, V. Vokietija. — 
Laisvojo pasaulio latviai atidžiai 
seka Brovė* io šeimos pastangas 
išvykti į Vakarų Vokietiją. Tos 
šeimos giminė evangelikų kuni
gas J. Smitas gavo leidimą ir 
išvyko- bet Bruverių okupantai 
neišleidžia, nors ir buvo žadėję. 
Kunigas dabar parašė raštą o-
kupuotos Latvijos Vidaus reika
lų ministerijai, priminė jų pa
žadus ir paprašė nustoti begė
dišką žaidimą 3U žmonėmis. Ra
šo Šmitas: 

"Sužinojęs, jog birželio 1 Ry
goje. Valstybės saugumo komi
tete, pareigūnams Sparinskiui, | 
Gailiui ir pirmininkui tardant 
mano žmonos brolius Olafą, 
Paulių ir Andriejų Bruverius y-
ra paneigta, kad jiems buvo pri
žadėta išduoti vizas išvykti iš 
Sovietų Sąjungos, paaiškini;: 

Vasario 3 buvau nuvykęs į 
LPSR Vidaus reikalų ministeri
jos vizų skyrių pasikalbėti su j 
pirmininko pavaduotoju Fjodo-
rovu. Jis man garantavo mano 
šeimos išvykimą į Vakarų Vo
kietiją su sąlyga, kad kartu su 
mumis turi išvykti ir Bruverių 
leima. 

Po savaitės kartu su Olafu 
Bruverių vėl nuvykau į vizų sky
rių įsitikinti prie uudininko apie 
man duoto pažalo tikrumą. Fjo-
dororaa patvirtino pirmiau pa
sakytą ir parodė nepasitenkini-, 
mą, kad dar ? beje jam?., saky
damas: 'Čia n ra vaikų darže
li?: Mes nesarr.^ vaikai- bet so
lidūs žmonės! C'a yra rim'a į-
staiga. juo gričiau paduosite 
dokumentus, juo geriau! 

Ir vė'iau Fjo-'orovas nepanei
gė pasakytų ž->-žių. tik nurodė, 
kad Bruverių byfcl bus išspręsta 
kiek vėliau. Tikiu, kad vizų sky
rius pasiliks prie savo pažadu ir 
nutrauks savo begėdišką žaidi
mą su žmonėmis", (t.) 

Tokijo. — Japonija pripažino 
Vietnamo Liaudies Respubliką, 
abiejų Vietnamu sujungimą. 

Libija organizavo 
sukilimą Sudane 

Khartoum. — Sudanas įteikė 
skundą Jungtinių Tautų Saugumo 
Tarybai, kaltindamas Libiją suki
limo organizavimu. Skunde sa
koma, kad Libija sukilėlius aprū
pino ginklais, amunicija ir trans
porto priemonėmis. 15 Tripolio at
šaukė savo ambasadorių. 

Bandyme nuvesti prezidento 
Gaafar Nimeiri vyriausybę kovose 
žuvo apie 300 žmonių, tiek pat ir 
sužeistų. Egiptas buvo paskelbęs 
kariuomenės aliarmą ir pasirengęs 
padėti Sudanui. Iš egiptiečių lėk
tuvo padaryta nuotrauka rodo Li
bijos sunkvežimių koloną, trau
kiančią į Sudaną. 

Sovietai perka 
sojos pupelių 

Washmgtonas. — Sovietai de
rasi pirkti 36 mil. bušelių so
jos pupelių. Kai tos žinios pasie
kė Amerikos visuomenę, sojos 
produktai pradėjo brangti. 

Londonas. — Vieninto'is lais
vame paasulyje veikiantis lenkų 
universitetas Londone šiais me
tais mini savo Įkūrimo 25 metų 
sukakt;. Universitetas turi apie 
20 dėstytojų. 

Vikingas 
liepom ' ~ 

Pasadena, Cal. — Viking I 
bus bandomas nuleisti ant Mar
so liepos 17, apie 250 mylių nuo 
pirmiau numatytos vietos. Stu
dijuojamos ir kitų vietų nuo
traukos, jei iki to laiko paaiš
kėtų, kad ir antroji vieta netin
ka. " 

Ok. Lietuvoje mirė 
kun. A. Keturakis 
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Tokie ir panašūs įspėjimai netvar
kingiems vasarotojams šiek tiek pa
deda aplinką laikyti švarią 

Ok. Lietuva. — Birželio 12 d. 
mirė a. a. kun. Alfonsas Ketura
kis, Paštuvos klebonas. Palaidotas 
Paštuvos kapinėse. 

Velionis buvo gimęs 1904 m. 
vasario mėn. Jonučių km., Gar
liavos vlsč., Kauno apskr. Baigęs 
Kauno kunigų seminariją kunigu 
buvo įšventintas 1932 m. gegužės 
21 d. Pradžioje buvo vikaras Kriū
kuose, Šiaulėnuose, vėliau įvairio
se vietose klebonas. Pastaruoju 
metu ilgesnį laiko tarpą klebona
vo Paštuvoje, Kauno arkivysku
pijoje. Amerikoje liko velionio 
vienintelis brolis žinomas sporto 
veikėjas Bronius Keturakis, gyv. 
Mihvaukee, Wis. 

Per pirmą šių metų pusmetį 
okupuotoje Lietuvoje jau mirė 10 

i kunigų. Šių metų pavasarį buvo 
iš.entinti taip pat 10 naujų kuni
gų, kurie paskirstyti po visas Lie
tuvos vy-kupijas. 

Ispanija turi premjerę 

Madridas. — Karalius Juan 
Carlos naujuoju ministeriu pirmi
ninku pa:kyrė Adolfo Suaręs, 43 
metų mirusterį. Premjero parei
gos bus paruošti litaniją tikrai 
demokratijai. 

Buenos Aires. — Argentinos 
; teismas pakeitė ankstesni spren-
i dimą ir liepė iš naujo pradėti ty
rimus, kiek brvusi prezidentė 
Isabelė Peronienė išeikvojo val
stybės pinigų. Ankstesni tyrinė
jimai jos nebuvo apkaltinę. 

EPOS 4-TOJI IR 

Philadelphia. — Liepos 4 buvo 
iškilmingai minima visame kraš
te, bet iškilmingiausiai buvo Phi-
ladelphijoj ir New Yorke. Phila-
delphijos parade dalyvavo viene
tai iš viso krašto ir šešių užsienio 
šalių, įskaitant orkestrą iš Japo
nijos. Paradą stebėjo apie 2 mil. 
žmonių. Buvo ir apie 30,000 de
monstrantų, skelbiančių revoliu
ciją ir žadančių "turtinguosius 
nuo sprando numesti". Jie dides
nio įspūdžio nepadarė. 

Kitas istorinis paradas buvo 
Xew Yorke, kur pasirodė daugiau 
kaip 200 burinių laivų iš apie 30 
kraštų. Tokio spektaklio šio kraš
to istorijoj nėra buvę. Paradą ste
bėjo apie 7 milijonai. Paradą pa
įvairino karo laivynas ir apie 
10,000 visokių laivų, laivelių. Iš 
jų bent apie 500 liko be gazolino 
ar sugedo. 

Mirties oauime 
nepriestaraijia 
Konstitucijai 

Wa«.". ir 2*r»n* s. — Aukščiausias 
kad mirties 

i bausmė neprieštarauja Konstitu
cijai, jei valstijos nustato griežtas 
taisykles teismams ir nereikalau
jama už didelius nusikaltimus bū
tinai bausti mirtimi, paliekant tai 
nurpręįsti teismams. 

Šiuo metu visoj Amerikoj yra 
582 nuteistieji mirties bausme. Is 
jų juodųjų yra 300, baltųjų 260, 
meksikiečių 13, indėnai 8 ir 1 
portorikietis. Iš jų tik 10 moterų, 
539 jų nuteisti už žmogžudystes. 

Pabėgėlis iš Vakaru 

Berlynas. — Vakarų Berlyno 
žinių agentūra paskelbė, kad at
sirado pirmas pabėgėlis iš Va
karų l Rytus Pasienio sargybi
nis Rolf Marin perėjo j Rytų 
Vokietiją h* paprašė azylio. Va
karuose jam "nebuvo galimybių 
pasireikšti". 

Nauja "LKB Kronika" 
Vakaruose 

Miunchenas. — Laisvuosius 
vakarus pasiekė "Lietuvių Ka
talikų Bažnyčios Kronikos" Nr. 
22 vertimas į rusų karbą. Yra 
kas Kroniką matė ir skaitė. 

KAL£mX>Rni* 

Liepos 6: Romulas, Marija Go-
retti; Kutrimas, Ritonė. 

Liepos 7: Kirilijus ir Metodijus, 
Edilburga; Sungaila, Skinutė. 

Saulė teka 5:22, leidžias 8:28. 
ORAS 

Saulėta ir šilta, apie 80 laips-
|nių. 
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KELIAS I SVEIKATĄ 
N E S I R G T I I S SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

J O N A S ADOMAVIČIUS, M- D. 
K E L I A S f S V E I K A T Ą . 1601 West GarfieM B l v i . CMcago, M. 60636 

. 
PLAUČIŲ IŠSIPLĖTIMAS 

Cigarečių rūkymas yra d i . | tarpu patys plaučiai smarkiai iš-
'siplecia. Oras plaučiuose nenau-•./.iausias playčių išplėtėjas. 

Daniel M.Musher, M.D. 

Šiandien plaučių iSsiplėtimo 
liga (emphysema) vis plečiasi 
vyrų ir rūkančiųjų moterų tarpe. 
Daugelis veiksnių pasitarnauja 
plaučių išsiplėtimo gausėjimui. 
Aiškiausi sukėlėjai yra rūkymas 
ir oro teršimas. Rodos tos dvi 
blogybės gali būti lengvai pra
šalinamos, bet tikrumoje taip nė
ra. Anksčiau žmonės jaunesni 
mirdavo —nebuvo laiko jiems 
gauti plaučių išsiplėtimą. Medi
cinos pažanga pagydo žmogų 

Net niekuo nenusiskundžią rūko-j 
riai turi medicinai gerai žinomus 
pakitimus kvėpavimo takuose. 
Rūkymas sunaikina gleives lau
kan iš bronchų varančiuosius 
plaukelius, todėl susitrukdo bron Į 
chų gleivių prasišalinimas. Vi
sada chroniškas bronchitas su
kelia bronchuose jų daliną su
siaurėjimą. Tada sumažėja glei-1 
ves varomoji jėga ir įkvėpuojamo] 
oro kiekis. Staigus chroniško t 
bronchito pablogėjimas gali sukel 
ti kūno pamėlynavimą (cianosę), 
anglies dvideginio susirinkimą ir 
dėl to staigų dešinės Širdies pu-1 

dingas kvėpavimui laikosi. Žmo
gus nei gyvas, nei miręs jaučia- vw _ f e v t r _ 
si. Jei nėra prisidėjęs uždegimas, j ^ sumenkimą (cor pulmonale). 
vien tokios emphysemos gydy- j Kadangi toks stovis gali grįžti 
mas yra bergždžias. Jokios pagel-| į normą—prileidžiama, kad toks 

chroniškas bronchitas eina be bos tokios rūšies 
kui nėra. 

emphysema ti-

. i 

Dabar gali toks ligonis mėgin
ti maitintis vaisiais-daržovėmis 
ir naudingais baltymais (kiauši
nio, sojos pupų, kviečių...). Tiks
las tokios mitybos atstatyti trū
kumą minėto anzymo. Neimti 
tokie, o ir visi kiti žmonės turė-
tų per savo burną nė jokios me-

nuo plaučiu uždegimo, staigaus į dzIag°s» ku n. yra svetima kūno 
bronchito,, džiovos ir plaučių iš-isyvybei palaikyti. Visi turime at-
pūslėjimo (cystic fibrosis). Taip 
kad dabar ilgiau gyvendamas 
žmogus turi progos įsigyti chro
niška plaučių ligą. Pagaliau ir 
gavusiam chronišką plaučių ligą 
medicina neleidžia taip greitai 
mirti. Chroniškos plaučių ligos 
energingai dabar gydomos dau
gelyje vietų, sakysim Bellevue 
plaučių centre šiame krašte; pa
našiai yra ir Kanadoje bei Angli
joje. Tokio gydymo pasėkoje pa
cientai sergą chroniška plaučių 
liga palaiko savo gyvybę, kitaip 
— jie senai būtų tokios ligos pa
kirsti. 

Plaučių išsiplėtimas — 
kvėpavimo rr.kimas 
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ras padeda 
aokaitiene l i e t u v i o sodybos Chicagoje 

Nuotr. M. Nagio 
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Be kvėpavimo nėra >.rr. :,?ui gy
venimo. Jis, nešaudamas su oru 
deguonio, turi mir:.. Žodis plau
čių išsiplėtimą-, mediciniškai ta
riant emphysema, vartojam u ip-
tarimui daugelio plaučius luoši
nančių negalių, kurios viso- biri; 
giasi negalėjimu alsuoti (r>:>pi"v:-
tory failure). Tas negalėjimas ri-
suoti galutinai pribaigi* "'r-.;. 
Žodis emphysema daugelio var
tojamas nevisiškai vietoje. T:-
Ilgos yra daugelis porui! a. Jos 
skirstomos pagal jų savitus pri
gimtus, epidemiologinius, kliniš-
kus, Tadiologiškus, fiziologiškus 
ir anatomiškus. Kartais vienos 
tų savumų emphysemos viena su 
kita arčiau susiklosto. Kiekvienas 
porūšės emphysema turi savitą 
eigą, galą ir gydymui pasidavi
mą. 

Kiekvienas gydytojas, kuris no
ri sėkmingai gydyti plaučių išsi
plėtimą, turi išsiaiškinti savitu
mus trejopo plaučių sunegalėji-
mo: I. pirminė emphysema, 2. 
chroniškas bronchitas ir chrdniŠ 
kas bronchitas su emphysema. 

t>:,-Tviir,£ emr>hv^ema 

gimti žmoniškam elgesiui su sa
vu kūnu: jokie nuodai svaigalų, 
rūkalų, nenaudingų chemikalų-
vaistų pavidale neturėtų patekti 
i žmogaus organizmą. Tada ir 
su prigimta yda savo kvėpavime 
žmogui bus didesnė galimybė 
kuo toliau atitolinti savo mirti
ną nelaimę. Tai tiek žinių apie 
dėl plaučių, nykimo — degene
racijos atsirandantį plaučių išsi
plėtimą — emphysema. * 

Komplikuotesnė 
emphysemos forma 

Antroji iš pirmiau minėtų tri-
u emphysemos formų emphyse
ma fra. daugiau sudėtinga — 
kofflpBtuota, nes dvejopa nege-

plaučių išsiplėtimo. 
Bronchitas lydimas 
plaučių išsiplėtimo 

Kai prie chroniško bronchito 
prisideda plaučių išsiplėtimas, ta 
da beveik visada vyrauja dides
nio laipsnio kvėpavimo takų už
sikimšimas (ofastruction). Tada 
pastoviai plaučiuose užsilaiko 
tam tikras nenaudingo kvėpavi
mui oro kiekis. Gydymas tokio 
stovio žymia dalimi priklauso 
nuo chroniško bronchito tvarky
mo. Nieko gero negali tikėtis rū
korius tokios negerovės sulaukęs. 
Jis turi mesti rūkęs ir nebūti ki
tų prirūkytame ore. Dar antibio
tikai čia padeda. Dar jodo tu
ri lašai skystina gleives kvėpa
vimo takuose ir talkina jų pra-
sisalinimui iš plaučių. Naudinga 
čia esti ir kvėpavimo pagerini
mui gimnastika. Tik jau šian
dien visi liaukimės vien tabletei 
visą darbą pavesdinėti. Nieko ge
ro nesigaus be mūsų visų pastan
gų dėjimo kvėpavimo pagerini
mui atsiekti. 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
SLRAi l I "PAFARČiO ZIE1JĄ 

Birželio 19 d. gražioje dr. Ma 
rijos G 
Joninių 
ruoš: i 
r::agč" 

-.bu.ienės sodyboje įvyko 
šventė. Iniciatyva jai 

iš "Baltic He-
rauiio anglų kalba va-i 

landėlės valdybos. Liūto dalį pa
ruošimo aamų atliko Vanda ir 
Vytautas Zeleniai, Paulius Jasiu-
konis. Vladas Šimoliūnas. Gausiai 
talkino jaunimas. I minėtą sody
bą sugužėjo gal daugiau kaip po
ra šimtų dalyvių, kurių apie 

. . . . ,—mavo 
procentų buvo jaunimas, įskai 
tant ir darželinio amžiaus 
kautojus. 

vių mitologinės simbolikos deri
nys su naujų laikų simbolika. 
Lietuviai yra žemdirbių tauta. 
Laukų derlius susijęs su jų ger
būviu. Joninių laikotarpy būna 
ilgiausia diena metuose. Po Joni
nių, sakoma, saulė grįžta — die
na trumpėja, naktis ilgėja. Joni
nių laužai ir vainikai-yra simbo
liški senovės lietuvių ugnies bei 
derliaus kultui. 

Po paskaitos jaunimo grupė, 
vadovaujant Sauliui Matui, pa-
I dainavo senovinių — mitologi-

• Redakcija dirba kasdien Į 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

• Administracija dirba kas
dien nuo 8:30 iki 4:30, Šešta
dieniais nuo 8:30 iki 12:00. 

nių dainų. Buvo jau prietemys, 
pikni-jį Dasejną. išplaukė trys vainikai, 

j jau laikas užsiminti ir apie papar-
Atvykus čia karštoką vasaros į a o ž i e d o l o j i m ą . Programos 

popietę, kiekvieną maloniai gai-1 vedėjas, pasitaręs su šeimininke, 
vino kampe stovinti statinė, pri-

• Redakcija straipsnius taiso savo ts 
nuožiūra Nesunaudotų straipsnių £ 
nesaugo, juos grąžina tik iš anks- S 
to susitarus. Redakcija už skelbi- s: 
mų turinį neatsako. Skelbimų kai- S 

_ J nos prisiunčiamos gavus prašymą. E 
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DU ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES m 

GERKLES LIGOS 
2858 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

i Tel. o f i so ir b u t o : OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

1 4 4 3 So . 50th Ave.. Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vak., 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet. 

DR, K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologine Cnirargija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building). TeL L U 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą 

Jei neatsiliepia, skambinu 374-8004. 

Pasitaiko šiame krašte vis gau 
sėjantis plaučių išsiplėtimas pas I 
pagyvenusius asmenis. Kai kurie 
jų gali būti nerūkę. Tai sudė-

pasiūlė linksmą išeitį: parinkti 
porą — berniuką ir mergaitę, ir 
jiems pavesti per ateinančius me
tus, iki kitų Joninių, surasti žie
dą. Jaunimas entuziastiškai ėmė 
siūlyti kandidatus, ir jų susida
rė daugiau. Tad sutarta pasiųsti 
"pap arčio žiedo" ieškoti 5 poras. 

įKandidatai: Bužėnaitė, Razutytė, 

TeL REliance 5-1811 
DR, WALTER j . KIRSTUK 

(Lie tuv is gydytojas) 
3925 W e s t 59th Stree t 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12-4 vai. popiet ir 6-S 
vai. vak. šeštad. 12-2 vai. popiet, 

o trečiadieniais uždaryta 

% 

Solistė Natalija Aukštuolienė Lie
tuvio sodybos joninėse 

Nuotr. M. Nagio 

rovė randasi šios rūšies ligoje: 
Salią nykimo būna dar ir užde
gimas. Tai emphysema, einanti 
kartu su chronišku bronchitu. 
Chroniško bronchito su ar be 
emphysemos einančio atvejuje es 

^ti padidėjusios gleives gamirian-
fčios liaukos, sunykimas plaukeli 

deda alergiški pakitimai, dar vi
sai mažas bronchitas. Tada pa
gyvenusiems gaunas tikrai sun
kus gyvenimas —jie negali kva
po atgauti. 

* 
IŠVADA. Salia maisto kūnui 

vandens, valgomų dalykų pavida
le, reikia žmogui ore esamo mais
to — deguonio. Jo gavimas yra 
labai sudėtingas. Pirmiausia kvė
pavimo takai turi būti sveiki. 
Didžiausią sveikatą apturi ta-s 
žmogus, kuris nežudo tabaku ir 
įvairiomis dulkėmis savo kvėpa
vimo takų — kuris nesukelia 
bronchų uždegimo įvairiomis už
degimą sukeliančiomis medžia
gomis. 

IŠ visų kvėpavimo nuodų prak
tiškame gyvenime didžiausias 
yra tabakas. Todėl dar šiandien 
visi lietuviai jo atsikratykime vi 

Pirminė emphysema apima 
tik 5 prroc. visų emphysema ne
galuojančiųjų. Tai liga plaučių 
mažųjų bronchų ir plaučių pūs
lelių — alveolų. Tai prigimta, 
šeimos nariuose pasitaikanti ir 
tam tikro kūno sudėjimo žmonių 
plaučius apimanti liga. 

Paskiausiais tyrimais susekta, 
kad tos rūšies emphysema suke
lia trūkumas tam fflcro celės va
riklio — enzymo (alpha-trypsi-
nase). Liga prasideda suplonėji
mu sienelių smulkiausiuose bron
chuose ir arveolose. Taip pat su
mažėja tose sienelėse elastinių 
skaidulų kiekis. Uždegiminių reiš 
kinių nepastebima. Alveolos iš
siplečia — jose oras susilaiko ir 
nesiventiliuoja plaučiai. Tada 
žmogus ima dWi, nors jis nie
kad savo gyvenime nerūkęs būtų. 
Taip pat toks dūstantis žmogus 
gali būti nesusidūręs su oro ter
šalais, neturėjęs jis gali būti jo
kio bronchito, jokios astmos. To
kios rūšies išplėstus plaučius tu
ri n tysrs neskrepliuoįa dusdamas. 

Tokio ligonio emphysema yra 
nepataisoma. Oras plaučiuose už
daromas suplonėjusiose mažiau
siose plaučių pūslelėse — a^ve" 
olose. Naudingo kvėpavimui oro 
kiekis plaučiuose sumąžta, tuo 

da bronchų susitraukimas. Tad 
dvi negerovės: plaukelių gleives 

kimas trukdo skrepliams — 
gleivėms prasišalinti iš plaučių, 
iš bronchų. Tada gleivės susi-

pildyta ledų: atsiraitai rankovę 
ir išsitrauki riboto stiprumo gė
rimo bonką. Aukštesnio laipsnio 

'gėrimai čia būtų nepraktiški, nes 
galėtų pasunkinti iš šios tarpu
kalnės išvažiavimą. Verandos vi
dury ant stalo stovėjo didelis ka
tilas. Su dideliu ant ilgo koto sam- Į K a n a i a a i a i : DUzenaue, ivazuiyie, 

jų gau Duu m=iu^. x « , »« . čm jį maišė VT 5:moliunas, gau-įp a ž ė r a i t ė ? P o i i k a i t v t ė , Vilkaitė, 
tingų pakitimų eigoje atsirandan jdydamas "balandėlius" ir juos is- įBandziulis, Grušas, Matas, Stan-
tis kvėpavimo sunkumas. Prie s e - Į t r a u k d a m a s m a i : : n o m m i ą - Pojcikas, Venskus. Prietemys progra-
natviškų plaučių pakitimų priš- *> pasigirdo <v;o::mas į pa«calnę. m o s vedėjui sudarė sunkumų 3 -

- 'Stačiais, akmeniniais laiptais nu- k v i e s t u s i r j e iĮes s u s t a t y t u s kan-
sileidus žemyn, prie baseino buvo ' ' 
eilės suolų, o bareino gale jaunas 
berželis, papuoštas gėlėmis ir va i - i r a v i m a s g e r i a u a t i t i k a a V o, kilda 
nikais, vakare iliuminuotas pro-' 
žektoriumi, teikė šiam subuvi
mui akcentą. Parengimo vyr. or
ganizatorius V, Zelenis, peržvel
gęs gausiai susirinkusius, pakvietė 
)sodybos šeimininkę M. Gimbu

tienę tarti žodį. Profesorė akade-
•ninės valandos (45 min.) laiko-
arpy, išsamiai ir įdomiai susirin-
aisius; supažindino su- Joninių ! J o n i n i u § v e n t i m o ^ A n g e l e s > 
imbolUa. Joninių šventimas vy.< b e r o d S ; i k i | i o l n e b u v a T a d b u v 0 

domas baltų tautose: lietuvių ir g i r d ė t i r e n g ė j u s kalbant, kad tai 
amų. Šventes kilmė nėra korių b u s § ios t r a a i c i j o s p r a d ži a . Tuo 
įaujesniųjų laikų išradimas. į I a b i a U 5 k a d į p r e c e d e n t a s s u d a r y . 

tas: net 5 poros ieško "paparčio 
žiedo'' ir kitose Joninėse iš jų bus 

žmones, ir jų tkejimas p a r e i k a ! a u t a ^ ^ 1 ^ 
buvo grynai simbolinis. Jų nega-' 
iima vadinti stabmeldžiais ar šios 
prasmės pagonimis, nes jie stabų 
negarbino. Jie garbino gamtos ap
sireiškimus, įžvelgdami juose die
vybę. Dievas — dangaus šviesa, 
Saulutė, Dievo dukrelė, nešanti 
žemei gyvybę: ugnis tai saulės jė
ga; mirtis tai tik gyvybės sėkla, at 
sinaujinimas. ir pan. Dabar šven
čiamos Joninės tai senosios lietu-

didatus atpažinti ir poravimą vi 
sai tiksliai suderinti. Kurių supo-

r va i - j - - -

vakare iliuminuotas pro- t į ' jUn"dudens"dalyvių pritarimas. 
' £ia taip pat buvo, be kitko, ir 
; puiki pasakų skaitytoja Vincė Jo-
'jnuškaitė. Buvo bandyta mažuo-
jsius užimti pasakomis, bet gamtos 
j aplinka ir pyragaičiai ant kalno, 
įmatomai, juos blaškė ir ketvirto
sios pasakos pabaigos mažai kas 
besulaukė. Bendrai tokio masto 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VTDAUS LIGOS 

Marnnette Medical Cente* 
6122 So. KeUzie Aveoue 

VaL: pirmad., antrad. ir ketvirtad. 
6 iki 7:JO vai. vakaro. 

Šeštad. nuo 1 Iki 3 vaL 
Pagal susitarimą 

Ofiso telef. WA 5-2670 
Re/.i.l tel. \VAlbrook 5-3048 

TeL Ofiso H E 4-5849, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 7 1 s t Street 
Vai. pirm., ketv. 1 iki 6 v. popiet. 

Antrad.. penktad. 1-5, treč. ir šeštad. 
tik susitarus. 
Dr. Ant. Rndoko kabinetą perčme 

DR. EDMUN0 E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL — GR 6-2400 

Vai.: pagal susitarimą: p'rmad. Ir 
ketv. 1-4 ir 7-9; antrad. ir penkt. 
10-4: šešta. 10-3 vaL 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR CHIRURGE 
KŪDIKIŲ IR VAIKU LIGOS 

SPECIALISTO 
MEDICAI, BITLDrVG 

7150 South YVestern Avenne. 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai. ryto 

iki i vai. popiet. 
Ofiso teL R E 7-1168; rezid. 23S-2919 

Šaknys eina j gilią mūsų tautos; 
senovę. Lietuvių protėviai buvo 
gamtos žmonės, ir 

nio sluoksnio kvėpavimo takuo- > sam savo amžiui. Save pusiau 
se. Tada skrepliai neišvaromi lau Į lavonu versti dar jaunose dienose 
kan iš tų takų. Dar čia prisidė- \ per tabaką gali tik visai nužmogė 

jęs asmuo. Klaidų visi padarom 
„_o o_ —- jų nekartokime, nustokime vi-

varančių lauk iš kvėpavimo takų si rūkę ir rūkymą palaikę savo 
pranykimas ir bronchų susitrau- j patalpose: jaunimui skirtose vie-

Ofs. teL 735-4477; Rez. 24S-2839 

DR. E, DECKYS 
GYDYTOJA LTt CHIRVRGfi 

Specialybe — M N | ir 
Emocines lieos 

CRAWFORD MEDICAL BUILDtNG 
R4*9 So. Pnlaskl Road 

Valandos pagral susitarimą 

Ofiso H E 4-1818; Rezid. PR 6-»801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

Specialvbė vidaus l igos 
2454 W e s t 71st S tree t 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: pirmad., antrad, ketvirtad. ir 
penktad. 3 iki 7 v. p. p. Tik susitarus. 

Tel. 778-6565 

DR. VIDAS J. NEMICKAS 
Š I R D I E S IR VIDAUS LIGOS 

2454 We*t 71st Street 
Valandos pagal susitarimą 

O P T I C A L S T U D I O 
VlOIiETA KAROSAITf; 

7051 So. Washtenaw, tel. 778-6786 
Pritaikomi akiniai pagal gydytojų 

receptus. 
Didelis akiniu r?ruų pasirinkimą*. 
Vai.: pirm., antr., penkt. 10-5:30 
Ketv. i-S v. vak. šešt. 10-4 v. p.p. 

Trečiadieniais uždaryta. 

tose, šeimose bei parapijų buvei
nėse. Šiandien rūkymas yra savi-

^ ^ . žudystė ir žmogžudystė. Su ši-
laiko bronchuose ir dar didesnę i tokia elgsena nė vienam savęs 
gleivių gamybą skatina. Taip ir 
susidaro užburtas ratas: gleivių 
nesišalinimas skatina dar dides
nę gleivių gamybą. Tokia padė
tis prišaukia uždegimą. Pastara
sis sukelią tolimesnius pakitimus 
plaučiuose — bronchuose. Tada 
smulkiausių bronchų sienelės iš-
opėja — nusilupa — maži tų 
smulkiųjų fcronchų išsiplėtimai 
gaunas. Toliau tie smulkiausi 
bronchai ramdėja ir. siaurėja (ste 
nosis). Tada išsiplečia plaučių 
pūslelių silsi grupavimą i ir šito
kios rūšies arriphysema. esti ga
tava (centrilobular emphysema). 
Mat, per susiaurėjusius smulkiau 
skis bronchus nepatenka pakan
kamai oro į smulkiausias plau
čių pūsleles — alveolas. Tada 
jos ima nykti — degeneruojasi. 

Bronchito pasėkos 

Bronchitas sukejig tekančių* 
pakitimus kvėpavimo takuose. I L,,—— 

rūkius. 
vertam mūsiškiui nepakeliui. 

Ne tada laikas mesti 
kai jau tabako giltinė beldžia
si į duris. Šiandien yra pats lai
kas tvarkyti su savo sveikatos 
didžiausiu priešu. Žinoma, kad 
rūko savo asmenybėje silpną vie
tą turintysis. Tokių yra marios, 
už tai rūkymas yra taip papli
tęs. Neniekinkime rūkančiųjų — 
jie yra silpnesnieji mūsų broliai. 
Talkinkime jiems visi kaip įma
nydami. Jie patys taip pat turi 
stengtis apseiti be savižudybės. 

PASISKAITYTI: MecKcal Opi-
nios and Revie\v,Vcl.4.No.6 June, 
195S 

TEISINGĄ PATARIMĄ 
{GYVENDINK — 

SVEIKESNIS BOSI. 

: 

PILIULĖ — NE ABORTAS 
KLAUSIMAS. Gerb. Daktare, 

skaičiau Tamstos pranešimą apie 
naujo aparato naudojimą nėštu
mui išvengti — jis esąs žudymas 
jau prasidėjusio motinos iščiose 
žmogaus — abortas. Bet kaip yra 
su prieš pastojimą vaistais — 
piliulėmis: ar jos irgi yra abor-
as? 

Tikimasi, kad jie papeikimo ne
susilauks. Prietemoj darytiems su-
poravimams leidžiama, susita
riant, padaryti korektyvas, ir tik 
— "žiedą" turi surasti. 

Kai lauke sutemo ir dalyviai 
plačiose verandoje šnekučiavo
si vaišinosi pyragais ir gurkšnojo 
kavą, Čia rašančiojo dėmesį pa
traukė viduje įrengtas muziejus. 
Šeimininkė yra archeologė bei 
folklorininke, tad ir jos patalpose 
iš kiekvieno kampo kalba senovė. 
Vienas kambarys, ypač atkreipė 
dėmesį. Čia matai didokus gaba
lus Perkūno sudaužytų legenda-
rinių Jūratės gintarinių rūmų 
skeveldrų. Aukščiau išsirikiavu-
vusios eilės visokiais vardais 
šventųjų — liaudies dievdirbio 
medžio drožiniai. Šalia jų — kry
žiai, koplytėlės. Žemiau — būrys 
velniūkščių; kai kurie stambaus 
dydžio ir gan karingai nusiteikę, 
atrodo kaip ir pasinešę su anais 
šventaisiais kovoti. Bet padėtį, ma
tomai, gelbsti rimtai nusiteikę 

Eezid. t e l — GI 8-6873 

DR, W, M, E!S?H.E!S!HAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 So. Kedrie Ave. W A 5-3870 
Valandos pasai susitarimą, «J«i ne
atsiliepia, skambinti: Ml 2-OOOt. 

T e l — B E S-5893~ 

DR. A. B. GLEYEGKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
3807 West 103rd Street 

Valands pagal susitarimą 

Telef. — 282-4422 

DR. ROMAS PETKUS 
"AKIŲ LIGOS — CHIRURGIJA 

Ofisai: 
111 y O. WABASH AVT. 

4200 SO. CENTRAI> AVK. 
Valandos pagal susitarimą. 

ATSAKYMAS. Ne, piliulė nė
ra abortas, bet išvengimas apsi-
vaisinimo —pastojimo. Piliulė 
prieš pastojimą panaikina mėne
sines — nesubręsta Iciaušinėlis-i Rūpintojėliai, kurių vienas net 
Tada nebūna arjsivaisinimo dėl i J:J_>.-, t:_ _.*^_—: :. J „ . apsivaisinimo d e l j g a n a d i d e l i s . j i e > m a t o m a i , j r da-
tam tikrų moteriškųjų hormo- lbo j.a ^ . ^ K k o s e i e n t y n o s e _ 
nų piliulėje esimo. Visos mo- v a z o s i r kj tokie rinkiniai. Šie eks 
teriškės turėtų tvarkyti savo š e i - - ^ ^ v 5 s | e m s Mmam% t erKia 
mos skaičių, išvengdamos pašto-, f o l k l o r i n į _ mitologinį akcentą. 

Tuo būdu ir pati mitologine Joni-

Ofiso teL — PR 8-2220 

DR. JANINA JAKšEVIčIUS 
J O K I A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 We«t 83nl Street 

Pirmad., antrad., ketvirtad, ir penkt 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 ikt 8 vaX 
vak. gegt&d. noo 1 iki 4 vai. 

Ofa. PO 7-6000 Rez. GA S-7278 

DR, A. JEKKINS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

S844 West 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. a tsakomas 12 valandų. 

B*. K. A. JUČAS 
DERMATOLOGIJA — 

CHIRURGIJA 
1002 No. We«>tprn Avenne 
5214 No. W>stem Avenue 
Tel. a tsakomas 12 valandų 

489-4441 — 561-4605 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2618 W. 71s t St. — Tel . 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

"Cor.tact ienses" 
Vai. pacal nusTita-rima. Uždaryta tr»C. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų . PŪSLES IR 

PROSTATO CHIRURGIJA 
2656 W. 83rd Street 

Vai . antrad. nuo 1-4 popiet 
ir ketv . nuo 5-7 vakare 

ORao tel . 776-2880, rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S 

Adresas 4255 W. 63rd Street 
Ofiso telef. RE 5-4410. 

Rezidencijos telef. GR «-0«17 
Vai.: pirmad.. antrad., ketvirtad. Ir 

penktad. nuo 1 iki S vai popiet. 

jimo. O kartą pastojusios — jos 
turi išnešioti ir pagimdyti pra
sidėjusią jos iščaoje gyvybę. Kito 
kelio žmogiškai šioje srityje elg-

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S m C H I R U R G A S 

Bendra praktika ir moterų lig:o« 
Ofisas tr rer. 2B52 W. 5»th St. 

TeL PRospect 8-1223 
Ofiso *al.: pirm., antr., trec\ Ir 

penkt nuo 2-4 vai. Ir 6-8 v. vak. 
SeSt. 2-4 p.p. ir kitu laiku susitarus. 
Ofiso tel. HE 4-2123. ruimu GI 8-6195 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 We*t 71st Street 
V * l : pirm., antrad.. ketv. ir p*nkt»4. 

2-S ir 6-7 — U anksto susitarus. 

mammmmmi] se^ai negali būti-

nių Šventė šioje 
žiai derinosi. 

sodyboje gra-

Jonas Kapriorus 

Įstaigos ir buto teL 652-1381 

DR. FERD. VYT, KAUNAS 
BENDROJI MEDICINA 

1407 ». 49th Cx>ūTt, Ckero 
Kasdien 10-12 "tr 4-7 

Btakyn.ja tre^. i? kemt 

Tel. ofiso PR 6-6446 

DR, F, C, VVINSKUNAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

3107 H e s t 71st Street 
Valandos: 1-6 vai. popiet 

TT-<N\ ir SoStad. pagal susitarimą. 

Of iso tel . 586-3166: n a m o 636-4830 

DR. PETRAS ŽLIOBA 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

6234 S. Ns-rnuransett Av*. 
Vai . pirm., antr., ketv. Ir penkt. 2-7 

Šeštadieniais pa^al nusitariant 
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Laisves idėja 

NEPRIKLAUSOMYBES PASKELBIME 
JAV NEPRIKLAUSOMYBES PRADŽIA 

Anglija ii aukšto žiūrėjo i 
Amerikos trylika kolonijų. Ji ne
pasekė Romos imperijos pa
vyzdžio, kad pilietis galėjo nau
dotis visur, ne tik Romoje, to
mis pat teisėmis. Anglija siekė 
visose kolonijose išspausti kuo 
daugiau naudos. Ji kariavo, su
pirkinėjo žemes, o įvairiomis rink 
liavomis kolonijose stengėsi ne tik 

Amerikos nepriklausomybės laisvės idėją, todėl jis jaučiasi 
deklaracija prasideda tvirtini- laisvai ir tur i pasitikėjimą savi
t u , jog ji skelbiama iš pagar- mi. Mūsų rašytojo Vydūno pa
bos visos žmonijos įsitukuiimam, sakymu, jis yra •'sau žmogus" 
kad visi žmonės y r a lygūs, kad atseit- individualistas, todėl ne-
jie tur i iš Sutvėrėjo gautas tei- su tapa t in tas su žmonėmis, ku-
ses gyventi, būti laisvi ir siekti n e buvo auklėjami pagal iš anks 
laimės. Tai yra žmogaus pagrįn- to nus ta ty tą pasaulėžiūrą ir gy-
dinės teisės, kurios nebuvo ger- venimo formą. Amerikos turis-
biamos Europos monarchinėse tų. Europoje žmonės atpažįsta 
sistemose. Po Amerikos atradi- iš to, kad jie visi su savimi ne-
mo. ypač kai prasidėjo perse- šasi daug visokių aparatų, apsi- j padengti išlaidas, bet ir pasipel-
kiojū*ai dėl religinių jsitikini- rengę kaip kam patogiau, niekur į nyti. 
mų Anglijoje. Prancūzijoje. Vo- nesivaržo ir kūno judesiai natū- i Anglai buvo galvoti vyrai iš-
kietijoje, žmonės, pagauti lais- ralūs ir be mokyklinės dresū- į čiulpti kolonistus. 1765.III.2 pa
ves idėjos, keliavo j naują šalį. ros. Į skelbė Stamp Act apdėti koloni-
Vieni keliavo turėdami naujo § į t oks amerikiečio t ipas reiš- JU gyventojus, perkančius spau-
gyvenimo viziją, kiti bėgo nuo fej^ visame šio kraš to gyveni- <*a a r žaidimų priemones, vadi-
persekiotojų ir prispaudėjų. me i r ne dėl ko kito. ka ip tik j namais ženklų mokesčiais, ty . 

Spaudoje mes matome anų dėl to, kad čia ver t inamas as- j savotišku akcizu. Sis mokestis bu 
laikų emigrantų nuotraukas , mens individualumas ir jo lais- ko nesėkm 
skaitome aprašymus, kaip j ie vė. Tai kas. kad koks asmuo yra 
atvykdavo ir kaip jie čia būda- prezidentas? Jis turi tarnauti 
vo sutinkami. Anuomet, kaip i r žmonėms, kurie jį išrinko. Todėl 
dabar, visi jie buvo iš savo kraš - j] galima kritikuoti, bar t i ir pa
to pabėgėliai. I š jų gal kas ir mokyti , kaip reikia kraš tą val-
buvo nuotykių ieškotojas' bet dyti . O j is paiso viešosios nuo-į 
daugiausia visi jie atvažiavo į monės. Net ir mokykloje moky-
Ameriką minėtos deklaracijos tojo autor i te tas turi skaitytis 
vizijos ir laisvės idėjos vedami, su s tudentų reikalavimais. Mo-

* kytojo nuomonė tiek galioja, 
Laisvės idėja daugiau ka ip kiek ji studentui pačiam pade-

per du šimtus metų įtaigoja vi- da pasiekti tiesą, 
są Amerikos politini, socialinį ir Amerikos politinis, akademi-
ekonominį gyvenimą. Visi žino, n į s Ū- ekonominis gyvenimas y-
kad Amerika niekada nekaria- ^ ^ ^ žaidimas aikštėje- kur l 
vo dėl naujų žemių užgrobimo, vįgį žaidėjai nori žaisti ir žai-
Paskutinis pasaulinis karas pa- ^ ^ Todėl, jei i r ne visada ir • 
rodė, kad Amerika, kuri išėjo iš n e ^g^ žaidimas baigiasi lai-
jo didžioji laimėtoja, nieko iš t o m ė j imu , vis dėlto visas pasaulis , 
karo negavo Daugiausia pasi - m^to Amerikos didelius gyveni-' 
naudcjo Sovietų Rusija ir t o s m o laimėjimus Jos ekonomija, 
valstybės, kurios karą prieš A- industr i ja visame pasaulyje yra į 
meriką pralaimėjo, kaip Vakarų aukščiausia Bet ir Amerika" e- j 
Vokietija ir Japonija. Nieko ne- konomiškai gali kristi iki kitų! 
gavo Amerika iš Korėjos ir v a i s t y b i ų lygio ir da r žemiau, 
Vietnamo karų. Visi t ie ka ra i , jgj -vyriausybės spaudimu dėl 
kaip ir nepriklausomybės kovos, politinių sumetimų viena rasė 
Amerikai buvo principiniai ka - a r ^ j a ^ žmonių nustos dirbę ir 
rai, kad visi žmonės yra lygūs, i a u k s , kad kas juos išlaikytų, 
kad jie tur i gaut i laisvę apsi- T ^ O I^KUI amerikietiškame lais-
spręsti. Dėlto Amerikos politika V2ime žaidime ne visi žais, todėl 
Europoje yra nesuprantama ir i r n e b u s bendro laimėjimo, 
kritikuojama. Amerikos diplo- * 
matai laikomi dar nesubrendu- v i s i Ameriką, kritikuoja, nes 
šiais politikais, kurie y ra leng- j j p ^ y ^ pim^a save kritikuo-
vai apgaunami. j a v i so je Europos istorijoje ne- i 

I š laisvės ir lygybės žmogui r^į kad taip kur nors ir kada | 
pripažinimo plaukia Lr demokra- n o r s valstybės pareigūnai būtų 
tinės valstybės samprata . Ame- apkal t inę savo valstybines insti- i 
rikos užsienio politika visą lai- tucijas. Pradedant nuo preziden- i 
ką orientuojasi į demokrat inių ^ įr einant per senatą, kongre- i 
valstybių steigimą ir palaiky- ^ valstybės saugumą, viešąją' 
mą. Bet ne visos t au tos yra pri- policiją ir baigiant paprastu ka-; 
brendusios demokratinėms lais- r e ivėl iu. kuris kariavo Vietna-; 
\ėms. Europoje vyrauja nuomo- m e . ggj n e t nesuprasdami lais-\ 
nė- kad Amerika y r a kalta dėl v e s idėjos, viešoje nuomonėje 
karų ir nesusipratimų Afrikoje ^^ l i k o fcartį. Gal čia vėkia ir i 
ir net Tolimuosiuose Rytuose, pašalinės jėgos, bet toje kriti-i 
Mat, Amerikos politika visą lai- koje matai laisvo žmogaus vizi- Į 
ką buvo prieš kolonializmą ir j ^ g idealą, kokia . tu r i būti jo 
spaudė kitus, kad būtų leis ta k r a š t e valstybė ir kokie jos vai
tautoms apsispręsti. O kai Af- dminkai. I r t a i yra meilės *p-1 
rikos tautos gavo apsisprendimo ra i ška to kramto, kur iame mes 
laisvę, tai visų pirma jose a t - gyvename. Jei nebūtų tokios 
gijo keršto a is t ra įr reiKalas at- m e U ė s , tai nebūtų nė tokios kri-
siskaityti su savo priešais. Taigi t ikos, 
prasidėjo genčių kovos, kur io
mis ėmė naudotis rusų komunis- K ko gi ki to, jei ne iš laisvės 
tinis imperializmas. pasiilgimo emigrantai užpildė vi

są Ameriką? 1789 m. Philadel 

Aaglijos finansines rinkliavos, baudos ir karinis spaudimas paskatino kovai 

GEDIMINAS GALVA 

DVIDEŠIMT METU PO POZNANĖS ĮVYKIŲ 
/ . DAINAUSKAS 

metų. 
Charles Tovvnshend, finansų 

ministeris, 1767.IV.29 paskelbė 
įstatymą Amerikos kolonijoms 
mokėti įvežimo muitus. Istaty-

J mas lietė įvežimą alyvos, arba
tos, dažų. popieriaus ir švino. 
Numatyta gauti 40,000 svarų pa
jamų per metus. 

Kitais metais prasidėjo trintis 
tarp Anglijos ir angliškosios ko
lonijos. Massaehusetts įstatymda-
vystės organas nutarė kviesti ki
tas kolonijas priešintis minėtam 
įstatymui. 1769 m. Virginijos at
stovų rūmai nutarė, kad Angli
ja neturinti teisės kolonijų gy
ventojų apdėti muitais ir kitais 
mokesčiais. Anglijos gubernato
rius paleido atstovų rūmus. Jų 
nariai pradėjo .kurstyti gyvento
jus Anglijos prekių nepirkti. 

Kolonijų gyventojai 
Anglija atšaukė Tovvnshendo 

įstatymą, bet karalius, gelbėda
mas East India Co. nuo sužlu-
gimo. 1773.V. 10 patvirtino Tea 

Act, kuris leido apdėti mokes
čiais bendroves, vežančias arba
tą į Amerikos kolonijas. Tų pat 
metų XII. 16 bostoniečių "Tea 
Party" 342 arbatos dėžes išme
tė iš laivų į jūrą. Karalius pri
tarė Anglijos parlamento nuta
rimui bausti Bostoną: pareika
lauti 18,000 svarų atlyginimo už 
sunaikintą arbatą, uždaryti vie
tos administracijos įstaigas, už
drausti viešus susirinkimus ir ka
rius apgyvendinti privačiuose bu 
tuose. 

1774. DC. o pirmajame konti-
nentaliniame kongrese Philadel-
phijoje, du mėnesius posėdžiavu
siame, nutarta prašyti dešimties 
teisių, o ypač gyvybės, laisvės, 
nuosavybės, susirinkimų ir teisės 
karaliui įteikti peticijas. 

Amerikiečiai kolonistai pir
miausia pradėjo kovą dėl ūkio 

Poznanės mugės atidarymo Gierek). Jie, ypač Prancūzijoje, 
dieną, 1956 m. birželio 28 d., buvo pripratę streikuoti, tad ir 

sa, juos skyrė pačios Anglijos su-Į ketvirtadienį, prasidėjo Gęgfekkioįfia buvo darbininkų viešo nepa
kurta bedugnė. Anglija nesuteikė [ garvežių fabriko darbininkų vie- • sitenkinimo išreiškimo iniciato-

ši neramumai, kuriais norėta at-1 riai. 
kreipti dėmesį į vis sunkėjančią! Prieš savaitę Poznanės darbi-
Lenkijos darbo žmonių ekonomi- ninku delegacija buvo nuvykusi 
nę padėtį prie progos apie tai į Varšuvą, bet vyriausybė jos ne-
pasiskundžiant užsieniečiams, at* priėmė. Po to delegacija bandė 
vykusiems { mugę. Po Stalino ir susitikti su vyriausybės nariais, 
Bieruto mirties ir Berlyno riau- atvykusiais į Poznanę, į mugės 
šių 1953 metais politinis teroras atidarymą. Tiems bandymams 
darėsi silpnesnis ir rusų nuolati- nepasisekus ir pagrasinus, kad su 
nis kišimasis į Lenkijos vidaus "riaušininkais" greit susidoros 

; reikalus bent vie*a rroma suma- milicija ir saugumas, 

kolonistams savo piliečių teisių 
Tik salos gyventojai tesinaudojo 
išsikovotomis teisėmis. Bet ir 
Anglijos parlamentas dar tebebu
vo karaliaus galios nusmelktas. 
Salų gyventojai buvo įsitikinę, 
kad jų santvarka negali būti 
svetur panaudota. 

Taip atsirado praraja tarp An
glijos ir Amerikos anglų, kurie 
buvo savo tėvynės mylėtojai, an-1 
gliškų tradicijų puoselėtojai.! žė- io ' ^ č i a u kainos, ypač mais- geiskio fabriko darbininkai (be-

į jų ūkio reikalus: menkos pra
monės, ir prekybos tvarkymą. Ko
lonijų apiplėšimu, amerikiečių 
nuomone, negali motina pratur
tėti. Jie ėmė priešintis anglams 

| to gaminiams, nesumažėjo, kalo- rods, apie 18,000 žmonių) metė 
darbą. Juos pasekė ir kelių ma
žesnių apylinkės įmonių darbi
ninkai (Cegelskio fabrikas yra 

miesto pakrašty-

Amerikiečiai skaudžiai pergyve-, 
no politinę nelygybę, bet 'dar " "S 6 5 ™ 0 m a l s t o ™ t r * k o ' ° m ė ~ 
skaudžiau jautė anglų įsikišimą sa ir toliau buvo retenybė. 

Cegelskio fabriko darbininkų 
tarpe buvo daugiau kaip Šimtas j pietrytiniame 
tokių, kurie, kaip komunistai, le'. 

reikalų, o netrukus ji lietė i r . 
žmonių teises. Nepriklausomybės' 0 k m e s n a u d o s i r politimų tei-
k'lausimas iškilo tik vėliau, ko- s11* sutapatinimas buvo tikrai 
vai oaaštrėju,. Net ir tuo metu, angliškas. Anglai jau žinojo su
kai dauguma kolonijų pasirinko * N o taxations vvithout represen-
nepriklausomvbės kelią, vis dar t a t ' ° n — mokesčiai nemokami, 
buvo abejojančių, ar ištvers ir Jei neleidžiama dalyvauti rinki-
sugebės savaimingai tvarkytis. ^ " 0 ^ - Amerikiečiai nedalyvavo 

Anglijos parlamento rinkimuose, 
Anglai ir amerikiečiai todėl ' j ie kratėsi ir bet kuriuos 

Amerikos kolonistai, net 169 : mokesčius mokėti Anglijai. Keis
iu, gyvenę Anglijos globoje, jau- ta, bet amerikiečiai anglišką sū-
tėsi arrgliškesni už anglus. 2,5 kį panaudojo, sugretindami mo-
mil. kolonistų gyveno senu įsi- kesčių mokėjimą su politiniu ap-
bėgėjimu, laikėsi angliškų papro sisprendimu. 
čių, nors kai kurie pasitraukė iš Anglosaksai praktiški, bet už-

prieš kelerius metus buvo išva
ryti iš Prancūzijos ir Belgijos 

ir savo teises ginti. Kurį mėtą'(pastarųjų tarpe .buvo ir. dąbarti-
jie panaudojo net kontrabandą. į nis Lenkijos "jungtinės darbinin- P r i e partijos vaivadijos komiteto 

M , ,. ,kų partijos" sekretorius E d w a r d ' b ū s t i n ė s - P a ^ j e pne eisenos 
Mokesčiai ir apsisprendimas prisidėjo daug jaunimo. Milicijai 

bandant pakelyje eiseną išsklai-

Vidudienį, birželio 28d., darbi
ninkai išėjo į gatvę ir net la
bai drausminga vora žygiavo 

čių teisių reikalaus ir kitos kolo- dyti arba bent sustabdyti, buvo 

Anglijos dėl tikėjimo persekio
jimų. Amerikos kolonistams ne
reikėjo atsikratyti svetimos tautos 
priespaudos, nes Anglija valdė ko 
lonijas. Valdantieji ir kolonis
tai kalbėjo ta pačia kalba. Tie-

sispyrę. Anglai nesutiko suteik
ti balsavimo teisės amerikiečiams, 

nijos. Visoms kolonijoms jas šutei j sužeistų. Minios nešama viena 
kus, Anglija galėjo netekti poli- j vėliava buvo sukruvinta sužeis-
tinės persvaros. Anglai nuogas- Į tų eisenos dalyvių krauju. Toliau 
tavo tapti imperijos.dalimi. Taip | eisenos priešakyje, giedodami pa-
atsirado *'br<rti$ka" kova. Ji buvo J triotines giesmes, ją nešė grupė 
nepaprastai keista, išaugo iš Ang- i jaunuolių, vien Z M P narių 
lijos praeities, p a n a š i šeimos ne (ZMP — lenkų jaunimo sąjun-
sutarimus. O tuo metu buvo vi- g a _ a t į t ikmė rusų komsomolo) 
sai svetima ir net nežinoma min- i r m j n ė t ų "prancūzų". Minia, ne 
tis sukurti fedefalinę valstybę. m a į į a u kaip 100.000 žmonių, su-

Edmūnd Burke gana taikliai stoi<> aik*ėje tarp universiteto, 
pastebėjo, kad anglas su angj t i | f l®? ( d a b a r Kultūros rūmų) Ir 
labiausiai'nesugeba susitarti. O i naujai pastatytų partijos namų, 
taip buvo, nes amerikiečiai 
anglai neapkentė vieni 

ir 
kitų.! 

nes jie bijojo parlamente praras- Amerikiečiai vadino anglus do-
ti vyravimą. Anglija tuo metu [ riskai pakrikusiais. Xet B\ Frank-
sparčiai plėtėsi. Jei suteiks atsto
vavimo teisę amerikiečiams, tų pa 

per kokius du "blokus' ' nuo mu
gės paviljonų. Partinio komiteto 
vadovai pasislėpė. Keli šimtai 
komiteto tarnautojų, minios bu
vo išvaryti dalyvauti mitinge. 
Miniai giedant tautos himną, ir 
tų tarnautojų tarpe buvo maty
ti verkiančių iš susijaudinimo. 

<::7M. m tm iškyla nau-l Niekam nepasirodžius iš vyriau-
kraife Orybės". O tos do- !sybės ir partijos vadovybės. llafis 

:.inas, gudrioji politinė lapė, ma
žai tesidomėjęs o< TOS klausimais, 
kalbėjo: uK>.i a? svarstau seno
sios valstybės r.apaprastą dorinį 
pak " 
lojo 
>hts b-rvo savotiška nes ame-j minios prisidėjo prie grupė*, sa *• 
ikfečia: 'ritim, smogę anglams, į rinkusios prie kalėjimo, Vai ^>-
•isuomet -ų atsipra^.dsr.-o. lė laisvinti kalinius. 

A-g!af nepagarlėjc rodžių a ™ Didesnė dalis e i sena 'pmsti* 
prie vaivadijos ( s a u g u m e r«-
mų. Negalėdama įveikti betono 
ir plieno skydų, minia išdaužė 
tos įstaigos visus langas ir pa
degė pastatą kieme. Atvykusius 
kariuomenės tankus sulaikė, b 
vieną jų paėmė ir, ištraukę jo 

; įgulą, keli minios dalyviai ban-
. ... , ; dė to tanko patranką nukreipti 

tevyna^.mos pr^ūdos. . W m Q ^ m ų ^ ^ d n ^ 
rrk,ečių larrne, Kad ne, puntomJ-1 S a u d > 1 T i a s p r a s i d ė j o visame mies-

":.<:cc'3T.s pravardžiuoti: p\k-
iiavs: šeškai, pamišę s".'3Įoto:ai. 
-nūšu --e-ja:, .ne Va geresni A 
iu<>iukus. 

\bu k-af*a« turėjo savo tik$-
' ;>. "'•* buv- r*r- d a u-g r<:rtir.r. 
<-a la.vį įį\ė*--ą nusitarti. Angiai 
laikė amerikiečius sukflėliais, kai; 
aT^-rkiečiai ster.^ėsi atsikratyti 

•-<-•".. -r. 

į kos atžalos, sugebėjo atsikratyti 
t=.'-p"sav;o fanatiškos kovo- ir su 

įgebėjo toliau numatyti už ang
lus. 

te, bet nepuolant kareivinių, ku
riose buvo rusų įgulos. "Snaipe-

(Nukel ta \ 5 pusi.) 

AUŠRA IŠEINA ! GYVENIMĄ 
Dvieju draugiu kiškai 

Romaną*- »v <->knpuotos TJ*»t-nvn4, 

M.\BIJA VTNCEBYTR 

— T-J ^ a - -- = 
— Gera:. T :k p p •; i t > p i 

! o l ( ' 

ir. nors 
f Z"ui^;r- p. 

Vakarų Europos viešoji nuo- phia buvo didžiausias Amerikos ° 
monė yra apkaltinusi Ameriką m i e s t a s turėjęs 42 000 eyver>to- T ė v a s m a n e niekino, kad, jo manymu, esu tarusi ir n«>-
dėl nuolaidumo Sovietų Rusijai , - ^ Q N & W Y o r k a s 10.000 mažiau. ? a l i u atsikratyti prietarų. O man buvo skaudu, kad jis 
kuri. kaip žurnalistai rašo. rrrau- yigo^Ę. Arnerikoje buvo mažai ką ' m a n CS nesupranta, kad pats neturi tikėjimo, 
do visus Amerikos valstybinin- d a u g i a u k a i p t r y g Ul i jona i gy. j T a i p vargome abu keletą metų. Paskui, kai tu pa
kus savo vandenyse. Komunis- v e n t o ; ^ b a l tų jų ir 700,000 juo-: ūgėjai, pradėjai vaikščioti, tėvas nukreipė akis j tave. 
tinęs Rusijos propaganda y r a d , „ T a v o ^ m nebepakelsiu. - sakė jis. 
padariusi tokią įtaką, kad Ame- " • 
rika visa laik3 y r a kaltinama Lietuviai ta ip pat beveik su . 
r i * * * „ J . T, . . . . j . . to vaikas tun užaueti aisvas nuo bet kokiu pnetarų 
dėl įvairiu nesėkmių Europoie . v ienu milijonu prisidėjo prie- .. . .. . , . , , ,A - , j 
aei rvainų ra«u H ^ y^J M « n « k i ™ ^ ™ I r J s - pats , netikėdamas nieku aukštesniu, pnsaikdį 
Todėl Prancūzijoje amerikiečiai sparčiai augančio Amerikos pi-
nemėgiami. taip pa t ir Vak 
Vokietijoje žmonės daugeliu 
vejų vengia su amerikiečiais net nes, kad laisvės kraš te gaiėtų 
kalbėtis. laisvai gyventi, laisvai kurti ir 

* tu rė t i savo namus, šituos gali-
Amerikietį labai lengvai a tpa- mumus ir dabar duoda Amerikos 

žinsi visame pasaulyje. J i s tu r i laisvės deklaracija. V. Rm.5. 

riarr.a. a.: v <•• ~-
— Aušrr->. 

k-ir."."vc tain "r%" 

rr^'.ar" '.. 
• — f u _•»]>' 

'.'?.'•: *,ai: r>as^k'."*i... 

%-i?a.i -j^mirš^-: -^ ' r a ir -.•irvarri. Tarp mudviejų 
ant pagalvės gulėjo padėtas kryželis, o mamytė apie 
jį papasakojo. Aš pasikėliau lovoje, parėmiau ranka 

vaikas - komunis- i galvą ir žiūrėjau, žiūrėjau mamytei į veidą, pirmą kar-
, tą tokį mielą, tokį artimą. 

Rytojaus dieną neleido manęs mamytė j mokyklą: 

^ i ; pasak;*.-. — atsiduso S. tik akj'se. s u j u d a raudonos dėmės... Supra tau k rau 
ją ir, beprotiškai šaukdama "Mamytė! Mamytė!" , 
puoliau pro duris. 

jt-odė labai rvavarg'is. o až. Kai grižau su kaimynų moterim, a š nebedrįsau 
~ p i ? . . ' K ^ , ~ , r^ c ;*^>,3 į . j a„ ^p,.^ i^^ į^tj^ josios i žengti toliau durų. Per daug nusvirusi nuo peties gal-

i. taip pat atsiguliau.• vutė r per daug baltas ir nurimęs veidas, toli per pa-
r. akim. kažkur rvelg- gah.-ę nusidriekusi kraujo srovė aiškiai viską pasakė. 

Nepajutau, kaip susmukau an t grindų. 
"aip pat kažkur žveig-' Mane pakėlė ir nunešė i kitą kambarį- Aš nebu-
a-j ir siopinau žodžius. •" vau nualpusi, turėjau pilną sąmonę, t ik man pasidarė 

taip klaiku ir skaudu, kad visiškai netekau jėgų. 2inia, 
kad nebeturėsiu mamytės, buvo neapsakomai skaudi . 
Aš negalėjau laisvai verkti. Mane ta ip sugniaužė 
skausmas, taip trūkčiojau, jog atrodė uždusiu. 

Susirinko artimesnieji kaimynai, a ts i rado ir gydy
tojas, tur būt. dar mamytei pakviestas . Man suleido 
kažkokių vaistų ir až užmigau-

Man tain buvr, ^era kiausvtis mamytes, kad aš 

Pabudau jau gerokai išaušus ir tuoj nuėjau į 

sakvk. kaip aš turėjau pasielgti? Ar galėjau aš atsisa-: ir papasakojo apie kryžiaus kelius. Paskui ji priėjo iš- ; pažiūrėti. Ant lango gulėjo krvželis ir knvga. 
kyti tavęs ? Atsiskirti nuo tėvo ? Kaip tu, sakyk ?! , pažinties ir šventos Komunijos. Po pamaldų mamytė j T ą ?tLTVa£lky0 B Vilniaus ir tėvelis. P a m a t ę s , 

- Mamyte tu viską gerai padarei, - tariau, glaus- ]ejo , zakrastiją įr įsnese man mažą knygelę - ka- • ̂  - ^ tf k a p t o t a r t u m roakmenėjo. p j o v ė j o ^ ^ 
damasi prie jos ir galvodama, kaip gera. kad mano bai- tekizmą kurią vėliau laikiau su kryželiu kamaros m h i ^ ų ^ ^ n , niekam nepra ta ręs nė žodžio, nuėjo 
sūs spėliojimai nepasitvirtino, kad a š tunu tokią pui-, sleptuvelėje. i r a t 8 i 9 ė d o virtuvėje. Moter^-s, maty t , nenorėdamos 

Kitą dieną, grįžus iš mokyklos, radau mamytę-
EUROPOS GYOTTOJV 

KONGRESAS 
jam kliudyti, nežymiai išnyko iš kambario . Aš vis s to-, . . j kią mamyte, 

• a t v m a ? Teisė i sveik^U ir" j J " j - 6 štai dabar tėvui priesaiką sulaužiau. - p a - U r : . ^ - ^ z - 7 £ ••.-„. s - u o į 
A^»\ZlT ^ klfL!"" * V ė l , a b a i n U R i m i n d a m a ' , i k , a u - k a s b u v ? d a r k o m a . fr b u v Q ^ ^ 
dytojų teisės . fttai keletas ; _ N ebijok. mamyte. Uriau. - tėvelis ni-ko nesu-: Truput i dar pailsėsiu. - ta rė pavargusiu balsu ^M]invo ^ k r , ^ ] i o „ l ė i u s i o an t l aneo Jis krŪD-

Londone įvyko Europos kata- kongreso darbotvarkės punktų: \ a n 0 8 A š j a m n i e k o n e p a g a k ^ i u . ! mamytė, kai pasakiau, kad jau galiu ateiti pas ją.: teįėj<J -r ^ £ A S "̂ J 8 U ? r i e b i a u u r v ž e l M r knŲ. 
Hkų gydvtojų kongresas, ku- eutanazijos problema, persodini-: _ N e A u š r a ^ t u r e g i u ž m a n e atsiprašyti te- j Laukdama kol mamytė pailsės, aš irg. pavirtau j a b J e m nnliGm prispaudžiau prie savęs ir p ik tu 
riame dalyvavo daugiau kaip .; mų chirurgija, narkotikų varto- į veiį. Tik n e d a b a r . vėliau. Kai manęs nebebus, — už- savo lovą. kurios dar nebuvau pritraukusi šalia m * • ^ b a n e m balsu pasakiau-
200 gydytojų iš vienuolikos Eu- j imas. gimimų kontrolė ir ste- -baigė ji tyliai, - g t a i ir šitą knygą - Naująjį Testą- mytės. ' _ ^ ^ ^ ^ m ^ m a Q ir a š me

mentą ir šitą kryželį jis man įsakė sudeginti. Nežinau. , Tu r but. buvau pnsnūdus . Krūptelėjau staiga — k a m n e a t iduosiu . 
kodėl jis pats to nepadarė. O aš to padaryti negalėjau.. !>'£ kas mane šaukė, lyg šiaip koks garsas pasigirdo., 

Motina nutilo, n aš žiūrėjau į ją. į S"kau iš lovos, pažvelgiau į mamytę — sumirguliavo j (Bus d*u^iau) 

ropos kraštų ir stebėtojai iš rilizacija; valstybės įstatjmai, 
Jungtinių Amerikos Valstybių, | kur ie sukcba katalikui gydyto-
Rodezijos ir Indijos Kongreso jui siąžinės problemas. 
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DRAUGAS, antradienis, 1978 m. liepos mė». 6 ff?t vi?? dar»>r +rrri ^ r r r o t i t?** okupuotos Lietuvos žmones J 
kenošiečiai i r racinieėiai. 

Dėl techniškų priežasčių WLD 
Teko nukelti i ru£r>iūėk> men. 1 

I dieną. J : pras idės nuo pietų. 3 
I vai. po pietų b u s progTama. pa-
| mininti Paverg tas Tautas ir pri-
, menatni JAV 200 metų sukaktį, 
įvyks šv. Teresės oarapijos ą-
žuoryne- 2020 -91st S t , Keno
sha. Wis. 

Kalbės Wis. senatorius John j 

gyvulinius vagonus išvežė j to
limąjį Sibirą kančioms ir mir
čiai... 

Mišias atlaikė jaunas is klebo
nas kun. Jonas Rikterai t is . Pa
baigoje mišių šv. Andriejaus 
lietuvių parapijos choras sugie
dojo J A V ir Lietuvos himnus. 

Po mišių procesija nuvyko' 
prie lietuvių kryžiaus, pastaty-

I t o už Lietuvos i r Amerikos lais-
Čia klebonas kun. E . Gra-

CLASSIFIED GUIDE 
B fc. E S T A T E 

T Maurer ir Casim_> Oksas. Svei ^ ę „ . , „ . . , , i i 
,, . * , T ^ . . „ o , , , , de :kas atkalbėjo maldas, o cho-
kins Kenoshos burmistras Paul . . . . . . . . . . 

j ^V-|̂ CJįĮ^ fc 
; * 

Iš kairės j dešinę: kun. Brian J. McKee, kun. Augustinas Amadio. 
Bernard F. Pappin, kun. R. J. Berkel ir kun. Victor Sabas, vysk. Alexander Carter, kun. Antanas Sabas, vysk. 

W. Saftig i r Kenosh >s apskri t ies 
JAV 200 metų {kūrimui paminė
ti komiteto pirmini:)'cas Edwin 
Anderson. še r i fas Edwin S. Po-
lensky vadovaus vėliavų įneši
mui. 

Meninėie programoj dalyvaus 
Racine i 4Elks" jaunimo orkest
ras, "Bijūno" i r ukrainiečių t au 
tinių šokių grupės ir Kenoshos 
"Barzdaskučių" kvartetas. 

WLD rengia Kenosha - Raci 

r a s sugiedojo "Apsaugok, Aukš' 
č iausias". 

Pabaigai klebenąs nusivedė i 
salę visus dalvvavusius micė-
j ime i r ten gražiai pavaišino. 

J o n a s Bernotas 

M. A. Š I M K U S 
REAL ESTATE, NOTAB* PtTBLIC 

UKCOMK TAS. SKRVICE 
1259 S. Map?cm-«od, M. 254-7490 

Ta«p pat liaromi VERTIMAI. 
GIMTNfV Jfikvietimal, pildomi 

PIUETT^FS P R A S T M A J Vr 
kitokį blankai 

SIŲST SZLL 21 UNITS 
APAKTME3VT 

BY OWNER. Firm $75.000 net. Re-
altors weicome. No exclus:ve. Divi-
sion-Central. 

Call 227-4666 

HELP ~WAXTED — MOTERYv 

KAPELIONŲ 
K O N F E R E N C I J A 

Nepokalianovv miestelyje, ne
toli Varšuvos, susirinkę Lenki-

KANADOS ŽINIOS 
Sudbury, O n t , 

KUNIGYSTĖS JUBILIEJUS 

Šiemet kun. Antanas Sabas sa
vo vardines atšventė su dviejų 
sukakčių minėjimu: 40 metų ku
nigystės ir 25 metų tarnybos 
Christ the King parapijos klebo-
aptamauja klebono teisėmis lie
tuvius, italus ir kitas naujai at
vykusius iš Europos. 

Pagerbtuvių ir. i ei a toriai buvo 
Christ the King parapijos kelbo-
nas R. J. vanBerkel ir italas dr. 
Roberto Grosso. Lietuviai taip 
pat buvo pakviesti įsijungti į tas 
pagerbtuves ir jose aktyviai daly
vavo. Iš lietuvių daugiausia dir
bo LB Sudburio skyriaus pirm. 
Jadvyga Labuckienė, o jai tal
kininkavo lietuvių šeštadieninės 
mokyklos vedėja Nijolė Paulai-
tienė ir Jurgis Kriaučeliūnas. Pa
rapijos salė tokiam dideliam pa
gerbimui buvo permaža. Buvo 
paimta Cassio viešbučio didžio
ji salė. Joje tilpo 320 žmonių, 
bet liko dar daugiau negu šim
tas norėjusių dalyvauti, iš anks
to neapsirūpinusių bilietais. Dėl 
to dar visą savaitę po šventės 
plaukė sveikinimai ir dovanos. 

Sekmadieni, birželio 13 d., 
5:15 vai. po pietų Christ the 
King parapijos bažnyčia buvo 
pilna. Jubiliatas laikė šv. Mišias, 
o su juo drauge koncelebravo 
vietos klebonas R. J. vanBerkel, 
Šv. Jokūbo Blind River klebonas 

Jonas R. Račinskas lietuvių bend
ruomenės vardu. Jis parodė ir 
skaidrių iš kunigo A Sabo gy
venimo. Danguolė Rotkienė ir 
Kristina Račinskaitė, sukaktuvi
ninko krikšto duktė, apsirengu
sios tautiniais drabužiais, įteikė 
lietuvių kolonijos piniginę dova
ną. Dr. Roberto Grosso kalbėjo . 
visų Chri-t the King parapiečių Į "skanavęs Michigano ežeras. 
vardu. Buvo perskaitytas būvu- Į ̂ ^ n u o k u r i o s b u v o seD^u 

sio šios parapijos klebono msgr. I trimituojama, nors ir apgriauta. 

padainavo penkias dainas. Ja i 
akompanavo N Kulys. Ramoną 
Maillet pagrojo klematu. Jos 
muziką pianinu palydėjo Viktu
tė Kleinotaitė. Edis Kuliavas pa
deklamavo eilėraštį. 

J O N I N I S 

Birželio 26 d. DLK Kęstučio 
šaulių kuopa suruošė jau 21-sias 
Jonines Vinco Bagdono sodybo
je. Gerą gabalą sodybos jau yra 

. . . , t o . . „ i.» t>« įjos ligoninių kapelionai svarstė ne Altos skyr ia i , Kčnosha - Ra - r , . ? . . , . 
T -r. ~T T i x m v v^.4-., medicinines bei sani tar ines eti-cme LB apyfinkė, DLK Kęstu- i . . 

čio šaulių kuopa ir Racine L i e - ! k o s . P r o b l e m a s ; . Pagnndmiai 
tuvių Moterų klubas. Rengimo pranešimai be te seksualines 
komitetui vadovauja Jonas Mi- j m o r a l e s klausimus, gyvento3ų 
bsauskas J a m talkina visų mi-1 daugėj imo problemą i r vaisti-
nėtų organizacijų valdybos v\™^ sielovadą. Lenkijos ligo-

' ninių kapelionų susirinkimui 
vadovavo Wroslawo arkivysku
pas Gulbinowisz. 

C. Adams laiškas, kun. J.J. De 
leany laiškas ir S. RakŠtienės 
telegrama. Buvo dar dr. Pr. Sut
kaus laiškas iš Chicagos, A. Tra-
kinskų, V. Goldgergų, J. Skardžio 
iš Sault Ste. Marie ir kun. V. 
Dabušio ir Patterson, N.J., pran
cūzų vyskupo G. Dionne sveiki
nimas, A. P. Dranginių telegra
ma ir daug kitų atėjo kitą die
ną ar vėliau. 

Užbaigai padėkos žodį tarė 
pats jubiliatas, kuriam publika 
nepagailėjo gausių plojimų. Pa
dėkos maldą po pietų sukalbė
jo kunigas Aug. Sabas. Nors pa
gerbtuves užsitęsė keletą valandų, 
bet buvo įdomiai suorganizuoios 
ir niekam neteko nuobodžiauti. 
Pagerbtuves praėjo labai pakilia 
nuotaika, buvo pagerbtas ne tik 
jubiliatas, bet ir visi lietuviai. 

Džiugu dar paminėti, kad Sud
burio lietuvių bendruomenės pir
mininkei J. Labuckienei, sėdėju
siai prie garbės stalo šalia vys
kupo, jis pareiškė, kad kanadie
čiai negerbia tokių lietuvių, ku
rie, užpykę ant savo klebono, ei 

bet dar kyšo iš vandens. O buvo 
laikas, kada laužą kraudabome 
dar tolokai nuo briuvėsių ant 
smėlėto ežero kranto. 

Prie traSkančio laužo kalbėjo 
dr. Adolfas Palaitis. Buvo pa
sveikinti Jonai, Vladai, Petrai ir 
Emilijos. Ugai skambėjo lietu
viškos sutartinės prie liepsno
jančio laužo. Svečiai i r šauliai 
linksminosi, dalinosi jspūdžiais 
iki vėlyvųjų gaidžių. 

IŠVYKA l GAMTA 

Racine Lietuvių Moterų klu
bas ruošia liepos mėn. 18 d. iš
vyką į ponų Namejūnų ūkį. Klu
bo pavadinimas bent šiuo metu 
kiek klaidinantis, nes jam pri
klauso ir Kenoshos lietuvės mo
terys. Pavadinimas paliko iš to, 
kad jis įsisteigė Racine ir pra-

nariai. 
Lietingam orui esant, iškilmės 

bus pravedamos šv. Teresės pa
rapijos salėje, kuri yra ten p a t 
ąžuolyne i r y r a erdvi bei šal tu 
oru vėsinama. 

Tą dieną pr ieš piet eilėje baž
nyčių bus laikomos pamaldos u ž 
Pavergtąsias Tautas Akcijai 
vadovauja Marytown Kenosha 
tėvai pranciškonai. 

Jurgis MDas 

New Britain, Conn. 
PAMINĖJO 

BAISIOJO BIRŽELIO 
IŠVEŽIMUS 

Birželio 20 d. New Britaino 
lietuviai paminėjo prieš 35-rius 
metus baisiojo Birželio išvež
tuosius į Sibirą Lietuvos gyven
tojus. 

Prieš lietuviškas mišias i baž
nyčią buvo įneštos vėliavos i r 
klebonas kun. Edvardas G r a -
deckas savo parr.cksle pakalbė
jo apie išvežtuosius lietuvius, 

lilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

BANK 
EXPERIENCED 0NLY 

FULL TIME 
Benefits include Profit Sharing 

BANK 0F LINC3LNW00D 
44S3 \Vest Toahy Avenue 

Liftcotosvood, IUmois 

PHONE — 675-2^00 
• n £tiu&i OpportuBity Kmployer 

ČLERK - TYPIST 
i Growmg auto parts co. seeking de-

pendable person with good figure 
aptieude and having a variety of 
office skilia. Attraciive compensa-
tion and ezcellent co. beaefita 
offered. 

Coataet GREG JOHNSON 

C A 5 • 2 2 t 2 

ALLOY 15 GR0W1NG 

WINDERS MEDICAL ARTS. 

BUD'S REAL ESTATE 
PIRKSIT - PRRDU0SIT 

NUOMOSIT 
IVRIR0S DRAUDIMAI 

Maloniai jums patarnaus 
BALYS BUDRAITIS 

1368 Archer Ave. — 254-6551 
ISSth « Archer Av*. — 257.6861 
8929 So. Hariem A** - 598-329A 0 f f i ^ a B < l ! ^ O U n t i n g

v ? C I į f 1 h e l ^ 
į wanted. Good pay, benefits, and 

working tonditioaa. 
CaJl GREG a t 

2 2 5 - 2 2 1 2 
or come in for interview at 

8207 South SMelds Ave^ 
Chlcago, Husois 

Liqnor loange reikalinga "bar-
raaid". Atlyginimas pagal susitarimą. 
Skambint nuo 11 vai ryto tel. 247-5425, 
klauskite Sidney. 

Miblnto — 5 kamb. \r 2 kamb p«-
rtogėje Centr gazu Šildymas, garažu 
"56 ir Rodrwell $22.000 

2 po 5 kamb mūr. Centr eaxo W-
dymas. 2 xa5 garažas 61 ir Taimaa 
fOĘMfL 

t bntaJ (r tnSčis kraurov*. $360.00 
tnen pajanro. Brighton Pke, $28,000 

Š I M A I T I S RE&LTY 

3213 W. 63rd Street W51-^:.83rd st: .436~'8?^ 
Tel. WA 5 - 4787 

kun! Augustinas Sabas, Sudburio na į angliškas pamainas, kai tuo 

Klubietės yra gana veiklios 
ir nuolatinės kitų organizacijų 
talkininkes. Taip pat jos gau
siai aukoja lietuviškiems reika
lams, todėl jų renginiai yra 
mėgstami ir gausiai lankomi 

PRISTATYMAS NEMOKAMAI 
Mes patelefonuotam ju*u gydytojui 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 

LEVIZIJOS i S i 
M ! 6 L 3 I AS TV 

Spalvotos Ir Paprastos Radijai 
Stereo ir oro vėsintuvai 
Paniavimaa ir taisymas 

M I G L I N A S T V 
2S46 W. 69th S t , teL T76-14S6 

-•-" 

oooooooooooooooooooooooooo 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Namu pirkimas — Pardavimas — 
Valdymas 

Draudimai — Income Tas 
Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

9455 So. Kedzle Ava — 778-2233 
HXKXX>600000000«OOOOOOOOC<X 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

M I S C E L L A N E O U 8 

katalikų labdaros vadovas kun. 
Brian McKee ir kun. V. Ama
dio. Dalyvavo šios vyskupijos 
vyskupas Alexander Carter ir joj ris puslapius apie sukaktuvinin-

p'ačiulaTku turi savas.' Šviesūs į Reikia^tikėti, kad ir ši išvyka 
žmonės šviesiai ir galvoja. 

Parapijos biuletenis įdėjo ketu-

pavaduotojas vysk. Bernard F. 
Pappin. Pritaikytą šventei pa
mokslą pasakė vysk. A. Carter, 
kuris iškėlė būdingesnius kun. A. 
Sabo veiklos bruožus ir ragino 
pasimelsti už visus lietuvius, 
ypač už kenčiančius žiaurų ko
munistų persekiojimą okupuoto] 
Lietuvoj. Per Mišias gražiai pasi
rodė Alekso Kusinskio vadovau
jamas choras lietuviškomis gies
mėmis, ypač patfes Kusinskio so
lo giesmėmis. Per Mišias vieną 
skaitymą lietuviškai skaitė Dan
guolė Rotkienė, o Z. Labuckas 
nešė prie altoriaus aukojimo duo* 
na. 

Salėje stalo komendantas buvo 
kun. R. J. vanBerkel. Sugiedojus 

^ ' O Canada", invokaciją sukal
bėjo vysk. A. Carter. Per pietus 
meninę dalį atliko šeštadieninės 
mokyklos mokiniai Petras ir Jū
ratė Tolvaišai, Teresė, Diana, 
Joana ir Vida Stankutės ir Aldu
tė Stepšytė Jie padainavo keletą 
lietuviškų dainelių ir pašoko 
klumpakojį ir'grandinėlę. Tauti-

džioj'e j am tik racinietės t e į r i - I ^ P ™ * * komunistai, sugrūdę 
kiauše 

^ooooooooooooooooooooooooo* 

PLUMBING 
Vonių, ^irtuTės sinkų ir vandens 

iildytūirą specialistas. Vlrtuvgs ir 
vonios kabinetai Keramikos ir kt. 
plytelės. Glass blocks. Sinkos vamz-
dŪsi išvalomi elektra. Kreiptis po 
6 ?al. rak, 

SERAFINAS — TJ8-O205 
>««©00000O0<XX>0O0«OO<KKX>O<V 

Ką, Sudbury General ligoninė 
savo biuletenyje ji šiltai pami
nėjo, administracija įteikė dova
ną ir vėliau pasižymėjimo dip
lomą, nes jis ar toje ligoninėje 
išdirbo jau 25 metus. Miesto 
dienraštis "Sudbury Star" įdėjo 
gražų straipsnį su dviem nuotrau 
kom. 

Dalyvis 

Mūsu kolonijose 
Kenosha-Racine , W i s . 

PRISIMINTAS 
BAISUSIS BIRŽELIS 

Birželio 20 d. Racine Altos 
skyrius suruošė masinių trėmi
mų i Sibirą minėjimą. Pamaldos 
už žuvusius dėl Lietuvos laisvės 
buvo atlaikytos šeštadienio va
kare šv. Kazimiero bažnyčioje. 

Minėjimą at idarė i r pravedė 
skyriaus pirmininką* Viktoras 
Kažemekaitis. JAV i r Lietuvos 

niams šokiams vadovavo "Ra-, himnus sugiedojo Ida Tamulė-
munėlės" vadovė Giedrutė Pode-' nienė. Pasimeldė kun. J Kupris, 
ryte,-o akordeonu pritarė Anta-iMIC. Kalbėjo Čikagietis Jonas 
nas Gatautis. A Kusinskis, Eri-; Jasaitis, kuris visuomet kalba 
kas ir Danguolė Rotkiai padai- į aiškiai, trumpai i r jdomiai. Po 
navo keletą lietuviškų dainų. j j o kalbos buvo pri imta rezoliu-

Sveikinimo kalbas pasakė mies cija, kuri pasiųsta JAV preezi-
to burmistras James Gordon, svei i dentui, Valstybės departamento 
kindamas viso miesto vardu, sekretoriui ir Kongreso nariams 
vysk. Bernard F. Pappin, Helenj Meninėje programoje dalyva-
Evaas k«uUkių moterų vardu, dr. vo cUcagiete Petrauskiene, kun 

- gegužinė bus domi ir turės 
daug svečių. 

WISCONSINO 
LIETUVIŲ DIENA 

Artėja ir didysis abiejų kolo
nijų pasitempimas — Wiscon-
sino Lietuvių diena. Rudšdame 
ją vVisconsino lietuvių vardu, 

HT_^TTXG 
AIR CONTJmONING 

D. £aka-skas 
4444 S. Westen» Avenue 

TeL — VI 7-S447 

MARUA XORETKlENft 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
Tjabai pa?eidaajamo«i jjer<^ rūšte 

prekes Ir maistas. 
2<:0s W. Cfttta St., Chicasso m . 9MM 

TEL. _ WA 5-27S7 

T A I L O R 
FULL TIME, STEADY WORK 

WILLIAM JACK MOECK 
TAILOR 

213 S. Vilto, Yilla Park, 111. 60181 

V A L O M E 
visų rušig erindi^ 

I . BUBNYS — TeL RE 7416> 

CLEYER JIG PECTURE 
MAKER 

For wor1t i n Satnple Department 
of wire raek manutacturer. Should 
know Mig. Are. Spot & Brazlnsę 
Welding. Mušt have expejriencek Mušt 
speak English. Prefer draflng or de-
sign experience, but -wiU coosider 
wiU»out. 

Start immediately 
>tr. SirnoT) 826-9700 

SHEET 5IETAL MECH.WYCS 
AND SET-CP MES 

Mechanics mušt liave job sbop 
exper. Set-up inen for power brafce. 

. . . . „ . i ahears, kiek pressca, spot welder and 
IF k l fUS K.rSSf US I P«»cn presą. Full company benefits 

lAc- I M . I . M Ao« i i n c i - 1>a'<i v a e a t ' o n - holidays, group 
•H»b? ivrcner a r e , ins«ra.nc.^ and profit sharing. Good 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraosto bsidas b* kW 
ta*. daiktu». [r IS toli miesto W&&» 
mai ir pflna apdraarto. 

TELEF. - WA 5-A06S 

oooooooooooooooooooooooooo I 
SIUNTINIAI I LIETUVĄ 

NrJDZTNSllAo. -T«»VSJ i u v u w a T S > : insurance and pro 
CbJcago, I1L 60632, tetel . 8 2 7 - 5 ^ 0 1 ^ ^ s t e a < , y w o r ! < a n d overtlrr.e. 
. ^ O O O C K X K > 0 < > < X > 0 0 < > 0 < > < ^ ^ j SMITHCO FABRICATOR8 

67S-1600 
9811 Fostcr, Schimer Fk., Th 

tu% — 20% — *U% pigiau onokėslu 
oi apdraudę ano tupūes tg 
Dilio paa 

F R a n K i a p o i I N _ 
*2U«ft West »Mb Street 

Ctuuairu, UUJUOIS 
Teki. UA 4-W»54 

IS 

7 Drive-in Tellers 
Open 6 a weeK 

Opeu r r iday tmmhĘpk, 5 P. 11 te 8 P 

IcsUad o* Tlmnrfay efvcnirjga 

M. 

MARQUETTE NATIONAL BANK 
64th and Western Avenue 

Mala Bank - 8316 Sovfli Vf f t tm - GR 6-5100 

X>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOC<X>Ot 

N A M Ų R £ M G N ! U 
P R I E I N A M A K A I N A 

Taisau ir naujai įreagiu roniM 
virtuves ir naujas lubas. Ireagit> 

I sambarius rOsy. Dažaa. 
Zigmas, teL 778-0838 po 6 v. vai. 

oooooooooooooooooooooooooo 
K > 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 < 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Tateau senos tr oadedn naaja* pe-

5taa. PUrlai tfrvaUn UJP« alyrlnto* 
ir perdirba d S duja. įdeda ?andea* 
Aiklytuvu."*. Kreiptis — 

A. BANYS — teL 447-8806 
>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCO< 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Išnuomojami prie pat "Olympics** 
kambariai, 15 min. pėsčiom eiti. 
Dėl kainos susitarsime. J. Oabro-
sevičius, 596o De Jumonvule šu, 
Montreal P. Q. HIM 1R4, TeL — 
(514) 256-3018. 

ISNUOM. miegamas kamb. su vi
som privilegijom, 1-rrie aukšte, prie 
vieno dirbančio asmens. Taip pat 
tšnuom. angliškas beismentas su 
apstatyta virtuve. 
7158 S. Talraan A ve., teL PR 6-2765 i 
Išnuomojamas 4 kambaną butas j 

Brighton Parke 
TeL — 523-7153 

VYRAI IR MOTERYS 

WAITRE.SSES, WMTERS 
• AND BŪS B0YS 

Needed immediately 
Call — 243-8441 

I vairiu preteip pa<4rtnktinM ne-
brantoai iš m ū s ) sandSlio. 

COSMOS PARCE3LS EXPRESS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
1330 S. aAMt#d 5*t» CblCBflO HL 60M6 
I M I w. «*th m. 

Teiefj S25-2737 — 

Išnuom. naujame name 1-me aukš
te 3-jų kamb. butas. Pirmenybė 
vienam vyresnio amž. asmeniui. 
7755 S. Troy St. Skambint rytais 
iki 2 vai. popiet 476-4364 

NORI PIRKTI 

00<>000000<>00000<>00000<K>00000000000"0<>0<-^><M>©0<>00^ 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
nm SO. HALSTED STREET TEL, - CA 5-72SJ 
RADIJO TR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

DT*EUS PASTRINKrMAS IVAIRIAUKŲ TELEVIZIJŲ APARATŲ 
SPALVOTOS TELEVTZ7JOS APARATAI 

vwv~^r^vrv~Vi«o«vOOOOOOdOOOOOOOQ« 

V. Valentinai 

, V I L I M A S 
M O V I NG 

Apdranstam perkTaostymas 
lv^irin atatnuiy 

E^-T 34 tb PEACF. 

Jauna pora ieško pirkti gerai išlai
kytą rezid. namą arba apartmenti-
nj namą Gage Pko. rajone arba 
Sv. Simono parap. Pasiūlymus pra
nešt M&e Healy teL "26-7855 tarp 
9 v. r- ir 5 v. *» 

P A R D A V I M U I 

Pigiai parduodamas vienam kam
bariui vėsintuvas (air condltioner) 
h* Šaldytuvas Crffrigerator'). — 
Kreiptis teL 254-6838 ar "^3-8944 

Perskaitę "I>rarjjjąM
t dooldte 

J} kitiems paMskaJtrtL 

D Ė M E S I O 

K A I P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I 

— ParooM —> 
dHpL teis. PraiKM Sala* 

Ttslamenral su leialTikamli 
tera«Mti!i bei afidatlfalf 

jau gaunami, 
Tai nauja pagerinta laida 
Cta M — a f c l aptariamafl testa-

BMBtq nalralingnmaa Ir jų galia 
bot anro<Jotna ją forma Lr paduoda, 
• i paT7*džtal as Uk pagal JAV 
nS&km&hm Irtatymna bet h- Volde-
ttjo^ Ąągkmraų paaanlyja b* 

Lietrjvoja. 

*T)RAC01T 
Šalna H Ltgahakomk Tormsomis 
S&J0; B* tų formų — 13.00. 
Olteota fy rmto* ! praaoml pridfcrj 



Brocktono lit. mokyklos VIII skyriaus mokiniai su mokytoja. Iš ka i rės 
sėdi: mok. E. Ribokienė, R. Alksninytė. 2-oje eil.: J. Čekauskas, M. 
Bizinkauskaitė, N. Alksninis ir A. Užpurvytė. Trūksta A. Šukytės . 

Nuotr . V. Sužiedėlienės 

•iCSŲ KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. 

-
TRAGIŠKŲ BIRŽELIO 

ĮVYKIŲ PAMINĖJIMAS 

Birželio 13 d. mūsų kolonijoje 
įvyko LB apylinkės valdybos su
rengtas tragiškų birželio įvykių 
paminėjimas. Aušros Vartų para
pijos bažnyčioje klebonas kun. 
A. Volungis už visus ištremtus 
į Sibirą ir nukankintus lietuvius 
aukojo šv. Mišias ir per pamoks
lą ragino visada melstis už bol
ševikų kankinamus ir nukankin
tus-lietuvius. Šv. Kazimiero pa
rapijos bažnyčioje ta pačia in
tencija klebonas kun. A. Miciū-
nas, MIC, aukojo šv. Mišias ir 
pasakė dienai pritaikintą pamoks
lą. Organizuotai su vėliavomis 
šv. Mišiose dalyvavo Dr. Yincp 

teko į piktybinių 
B .sąrašą: kišenvagis 

' ?r Tna. "'Kaip verkiančio smuikV ' K pasi-'House esant? prfe §v. Vincento; DRAUGAS, antradienis. 1Wff m. liepos mėn. 6 4. 
"Pražydo jazminai po langu", džiaugs visa kolonija, galėdama | ligoninės. 
partizanų, ir "Vežė mane iš na- kartu su kitomis tautomis daly-1 Sunkiai serga Šv. Kazimie-
mų". Eilėraštį — "Niekada", A vauti JAV 200 metų sukakties | r o Da raDįjos asistento kun. B. 
N a k a i s , įMdcudiudvo Į^alivąi-. paminėjime 
kaitė. J. ir V. Juodaitytės pade- c r D r , . . 
klamavo "Po sunkių valandų". . " S £ R C - Nesen.ai turėjo strėnų ope-
B. Brazdžionio, D. Molytė B. - K. Prapuolei".:», Dr. Vinco i « « £ J - į g * - į i ^ f ^ J L ^ 
Brazdžionio "Šiaurės pašvaistę", Kudirkos šaulių K- vicepirm., 
A. Dabrilaitė Brazdžionio "Aš gavo širdies a'aką. Guli WorcesT 
čia gyva". Po minėjimo, visi bu- terio miesto ligoninėje. 
vo pavaišinti kavute. Pasveikin- — Kazlauskiene sunkiai serr 
tas klebonas kun. A. Miciūnas, ga, guli Šv. Vincento ligoninėje. 

Jos duktė E. Gorodeckienė yra 

PO POZNANĖS... 

(Atkelta iš 3 pusi.) 

riai" daugiausia nuo stogų ap
šaudė milicijos šarvuočius ir 

sunkvežimius, šaudydami ne 
vien tik pistoletais, bet ir šau
tuvais, "gandų duomenimis", 
gautais iš kariuomenės. Miesto 
gatvės buvo užplūstos žmonių. 

.Neramumai tęsėsi visą naktį 
ir penktadienį, birželio 29 d. Ke-

M1C, vardo dienos proga. 

EKSKURSIJA 

Tarptautinis Eucharistinis 
kongresas įvyksta Philadelphijo-
je, Pa., rugpiūčio 1 - 8 d. Į jį va
žiuoti iš VVorcesterio rengiama, 
ekskursija. Autobusas išvažiuotų' 
ketvirtadienį ir grįžtų atgal sek-Į 
madienį. Kelionė ir nakvynė as
meniui kainuotų 79 dol., neįskai-! 
tant maisto. Suinteresuotieji ke-į 
lione visais reikalais kreipkitės 
pas Šv. Kazimiero parapijos kle-j 
boną kun. A. Miciūną, telf. 754-
5142. Paskubėkite apsispręsti ir 
iki liepos 1 d. pranešti. Į ekskur
siją kviečiami jungtis ir aplinki-1 
nių kolonijų lietuviai: Atholio, 
Gardnerio ir kitų. Visais informa
cijos reikalais šių kolonijų lietu
viai kreipkitės pas Atholio Šv. 
Pranciškaus parapijos kleboną 
kun. J. Steponaitį telf. 249-3361. 

SPORTO ŠVENTĖ 

Atlanto rajono skautų ir skau
čių sporto šventė įvyks birželio 
26-27 d. Maironio Parke. 

PAKVIETĖ LIETUVIUS 

Liepos 4 d. Shrevvsburio mies-; 
telis švenčia JAV 200 metų ne
priklausomybės minėjimą—para
dą. Worcesterio lietuviai daly
vaus su savo platforma ir tauti
nių šokių sambūriu "Žaibas". 

JAV 200 METŲ SUKAKTIES 
PAMINĖJIMAS 

Liepos 11 d., sekmadienį, Wor-

gomnes 
globoje. 

baigia sveikti žmonos 

J..M. 

VAGIS IK POLICIJA 

Tūlą pilietį gatvėje apip'.ėiė 
Dr. Vinco Kudirko.-. kulių kuopos — atėmė dokumentus, patvirti-
sskretorė. Įnančius jo asmenybę, draudimo 

—M. Marcinkevičienė iš mies- korteles, gimimo liudijimą, vai
to ligoninės pervež:a į Sheraton motojo teises. Netrukus jis pa-

prasiveržusios \ mugę, bet mili
cijos buvo išsklaidyti ar suimti. 
Riaušės, šaudymai tęsėsi dar po
rą dienų. Streiko iniciatoriai ne
buvo pasiruošę jokiems ginkluo
tiems veiksmams (patys beveik 
visi buvo partiečiai) ir todėl bir
žei io. 28-29 d. naktį kelioms vo
roms tankų (iš viso, berods, 
apie 600) pamažu užėmus visas 
miesto kryžkeles, milicijai pasise
kė išsklaidyti minias. 

Kudirkos šaulių kuopa, St. Šal
kauskio moksleivių at-kų kuopa, 
Moterų sąjungos 5-ta kuopa ir 
skautai. Giedojo parapijos vyrų 
choras, vadovaujamas muz. Z. 
Snarskio, solo gražiai giedojo V. 
Roževičius. Vargonais grojo var
gonininkė O. Keršytė. Po mišių 
choras pagiedojo: "Kaip grįžtan
čius namo paukščius". 

Po pietų Maironio Parke vy
ko tolimesnis birželio įvykių mi
nėjimas. LB apylinkės pirm. V. 
Zidžiūnas priminė, koks gražus 
birželio mėnuo gamtoje ir koks 
jis skaudus mūsų tautai, nes jau 
36 m. raudonasis bolševikas ją 
naikina. Nebūkime naivūs ir ne
tikėkime, kad šiandien komuniz
mas yra pasikeitęs ir daugelio 
širdyse tos žaizdos yra užmirš 
tos. 'Nepamirškime pralieto par
tizanų kraujo ir Sibiro plačiuo
se plotuost nusėtų tremtinių ka
pų. 

Už laisvę ir tikėjimą žuvusius 
pagerbti pakvietė Šv. Kazimiero 
parapijos kleboną kun. A Miciū
ną, MIC, sukalbėti invokaciją. 
Tolimesnę programą vesti per
davė kultūrinių reikalų vedėjai A 
Shumvvay. Ji pristatė pagrindinį' cesterio miesto vadovybė rengia 
kalbėtoją V. Dabrilą. Prelegen-1 pagrindinį JAV 200 metų nepri-
tas savo kalbą pradėjo klausimu: klausomybės sukakties paminėji-
Kam mes šiandien čia susirinko- į mą Worcesteryje. 
me? Jeigu būtų laisva Lietuva, j Po pietų 1:30 vai. įvyks didžiu-
daugelio, o gal ir visų mūsų čia lis paradas, kuriame ir lietuviai 

dalyvaus organizuotai. Visą orga 
nizavimo darbą vykdo Wor-

mes čia susirinkome. Priminė cesterio Lietuvių Organizacijų ta-

A. t A. Acr. ALFONSUI INDRE1KAI mirus, 
jo žmonai KAZIMIERAI, dukrai DALIAI su šeima, 
sūnui GEDIMINUI ir visiems giminėms bei arti
miesiems nuoširdžiausią užuojautą reiškiame ir 
kartu liūdime. 

Aldona ir Kėslas Eidukoniai 
Tucson, Arizona 

pirko daug 

skolininkų ' paprastų morkos celių, kurios 
jo vardu negali vystytis be ozoto ir mu-

pirkinių kreditan. Į tantinių Azotobacter vinelandii 
Nukentėjusysis pamėgino susi- bakterijų, kurios su 
grąžinti reputaciją ir kreipėsi į t ti azoto junginius, bet 
valdžios įstaigas. Tačiau ofi- j augti be adenino. Mork 
cialus atsakymas buvo toks: 
"Jums lengviau pakeisti pavar
dę, negu policijai surasti vagį". 

o r ^ o CTQ rr»iv -

AUGALŲ SELEKCININKAI 
SUSIDOMĖJO NAUJU 

METODU 
Selekcininkai, kurdami nau

jas labai derlingas augalų veis
les, susiduria su sunkia proble
ma. Tokių augalų kultūroms 
reikia daug brangių azotinių 
trąšų, kad naujas veisles ne vi
sada pavyksta masiškai įdiegti. 

šioms bakterijoms buvo vienin
telis adenino šaltinis.o bakteri
jos savo ruožu aprūpindavo 
morkos celes azoto junginiais. 

Morkos celės augo terpėje, 
kurioje nebuvo jokių azoto jun
ginių, tačiau jos nustodavo aug
ti, paveikus terpę penicilinu, 
kuris užmuša bakterijas. Išty
rus celių kultūrą pro mikrosko
pą, paaiškėjo, kad indelyje bu
vo susidariusi ne genetinė aso
ciacija, o laisvi ryšiai tarp mor
kos celių ir bakterijų. Svarbu. 

Dabar mokslininkai siūlo kad bakterijos įsiskverbė tarp 
naują šios problemos sprendi- morkos celių. 
mą. Reikia sukurti metodą, ku
riuo būtų galima augalų celėms 
perduoti bakterijų savybes fik
suoti oro azotą. Amerikiečių 
tyrinėtojai dr. V. Karsonas ir 
dr. Celefas į stiklinį indelį įdėjo 

Nors kol kas dar nepavyko 
iž uginti viso augalo ir tokių 
c< ių, tačiau selekcininkai susi-
Ci nėjo naujuoju metodu. jm 

PLATINKITE "DRATJOĄ* 

V I * T I i m^ mylimai žmonai 

A. t A. IVONAI BANALIENEI tragiškai žuvus, 
mielą VYTflūTį BAMEIĮ, sūnų UNį ir kitus arti-
muosius nuoširdžiausiai užjaučia 

Jonas Gudė r, 23 

hos jaunuoliu grupes birželio 28 , _ ~ °. _ , . , : on,r .„ r I nebūtų. Tauta pavergta, vaistyti, po pietų ir 29 iš ryto buvo , . , ;, ., , f /., . . . i ... i be bolševikų okupuota, todei 
n r o c i v d r v u c i A C i v n i i t r a Hat T V * I I I _ 1 * 

tuos skaudžius 1941 m. birželio 
14-15 d. ir vėliau įvykusius trė
mimus. Mes prieš 26 m. čia at
vykome atsiveždami širdyse pa
darytus pasiryžimus, kaip mes 
dirbsime ir aukosimės dėl tėvy
nės išlaisvinimo. Šiandien dauge
lis juos esame pamiršę. Komunis-

J tų tikslas ir šiandien tas pats — 
: išnaikinti mūsų tautą, o mus gy-
| venančius laisvame pasauly su

kalbama, kad tų riaušių skaldyti. Dalinai jiems tai seka
si. Todėl būkime solidarus, ne-
sipykime, remkime lietuviškas or 
ganizacijas. Mūsų tautos ateitis 
priklausys nuo mūsų pačių. 

Meninę dalį atliko "Neringos" 
tunto skautės, vadovaujamos A* 
Dabrilaitės. Pritariant gitaromis 
ir fleitomis jos padainavo: "Sto
viu aš parimus" — partizanų 

metu žuvo ar mirė nuo žaizdų 
apie 260 žmonių. Sužeistų buvo 

keli šimtai. Po to sekė banga su
ėmimų ir bylų. Nors didesnių re
presijų nebuvo, nes spalio mėn. 
panašūs neramumai prasidėjo 
Žeranio fabrike prie Varšuvos ir 
pačioje Varšuvoje, kur dalyvavo 
ir visa Varšuvos studentija. Tai 
privedė prie Lenkijos partinės 
vadovybės pakeitimo. Priešakyje 
atsirado Stalino laikais kalintas! 
lenkų senas komunistas W. Go-
mulka, kurį 1956-57 m. ne tik! 
Lenkijoje, bet ir Vakaruose daugį 
kas laikė Lenkijos vyru, nors iš 
tikrųjų (o tai paaiškėjo jau 19571 
m. pradžioje) jo atėjimas "prie 
valdžios" buvo vien komunisti- i 
nes taktikos priemonė. Gomulkai Į 
valdant, 1970 m. Sčecine ir 
Gdanske, dėl maisto kainų pake- j 
limo,'įvyko dar labiau kruvinos! 
riaušė* negu 1956 metais .Ta* 
da vieton Gomulkos atėjo Edvv. į 
Gierek, kurį Vakaruose irgi bu-! 
vo bandyta pavaizduoti "žmo-i 
giškw- partiečiu", bet* vėliausios 
žinios (ir vėl dėl kainų pakeli-Į 
mo maisto produktams) rodo, 
kad prasidėjo streikai keliose di
delėse įmonėse Varšuvos apylin
kėje. Reiškia, 1956 m. pralietas 
darbininkų ir jaunimo kraujas 
nepaieafvina L«a$įjo§ Įmonių 
padėties. 

rybos valdyba. Ruošiama platfor 
ma, kuri bus atitinkamai išdeko-
ruota. Šiam darbui pasišventę 
asmenys aukoja savo laisvalaikį, 
organizacijos remia šį darbą fi-. 
nansiniai. 

Lietuvių Labd. Maironio Par- j 
ko draugija paaukojo 300 dol., į 
Lietuvių Piliečių klubas — 300 
dol., Lietuvių Karo Veteranai — 
£00 dol., Dr. Vinco Kudirkos į 
šaulių kuopa 100 dol., Moterų; 
sąjungos 5-ta kp. — 50 dol., j 
Lietuvos Vyčių 26 kp. 25 dol., 
ALRK Susivienijimo 57 kp. — 
20 dol., Aušros Vartų parapijos j 
vyrų klubas 10 dol. 

Tarybos valdyba dėkoja visoms 
organizacijoms, kurios remia šį di 
delį, daug išlaidų reikalaujantį 

L A I S V Ė T A I P P A T 
1 P A R E I G O J A 

Ar mei atitekama Uiav4a pareiga aavo tartai? 
Bent vienu atžvilgiu mes galima ją oesunkiaJ atlikti, būtent ugdy
dami *iiet-u-̂ Tika knyga. 
Už $5-00 ar daugiau paimdami Uetnvišlrą knygų per metus, mea 
zn'ime per LJetuvižkoB Rnyzoa 53iiha paiaikyti gyvą LAISVĄ LIE
TUVIŠKĄ KNYGĄ. U i tai mea gausime pasirinktinai visus Klubo 
leidinius trečdaliu pigiau. 

Rašykite t a o j a a : 
Ummvmm KaTfoa Klubai 

4545 West ttN S t ree t 
Ckkmgo, DBmoti 80629 

pridedami |6.00 įstojamo mokesčio. Jokit] kitų mokesčių nereikės 
išskyrus u i pasirinktas knygas s a trečdaliu nuolaidos. 

Klubas siunčia savo nariam* informacijas api* išleidžiamas knygas 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

A. t A. 
ANTANINA ŠILEIKIS 

RACICTE 
Gyveno Cicero, Illinois. 
Mirė liepos 3 d., 1976 m., 9:20 vai. ryto, sulaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje, Kauno gubern., Raseinių apskrityje, Girkalnio 

parapijoje. Amerikoje išgyveno 63 metus. 

Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Frances Mikutis, žentas Ed-
ward, marti Anna (mirusio sūnaus a. a. Frank našlė), 2 anūkai — 
Edward Mikutis su žmona Judy, ir Eileen su vyru Terry Wagner, 
7 proanūkai: Lynn, Debbie, Carolyn, Edward ir Eric Mikutis, Terry 
ir Michele Wagner, brolis Anthony Rice, brolienė Frances ir šeima, 
švogerka Mary Venckus su šeima, 2 pusseserės: Domicėlė Šarka ir 
Jieva Meskerienė su šeimomis, ir kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a. a. Simono. 

Priklausė šv. Kazimiero Seserų rėmėjų draugijai. 

Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 South 50th 
Avenue, Cicero, Illinois. 

Laidotuvės įvyks antradienį, liepos 6 dieną iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta į švento Antano parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Švento Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, žentas, marti, anūkai ir proanūkai. 
Laidotuvių direkt. Vasaitis - Butkus — Tel. OL 2-1003. 

ŠIOS PLOKŠTELIS DAUGELIUI DAR NEŽINOMOS 
(dainavo A. Dvarionas. Šokiu muzikos rinkinys XXV 

{dainavo BirutS Tamošiūniene. Šokit} rinkinys "Svajonių sūkurys" 
1. Kur lankos žauuoja — tango 7. Žibuoklės — valsas 
2. Amour-Beguine 8. Balti Žiedai — manbo 
3. Laukiu, sugrįžk — valsas 9. Svajonė — tango 
4. Nuostabus berniukas — Cho Cho 10. Kengūrų samba — samba 
5. Klajojančios rožės — lėtas fokstrotasll. Sudie — anglų valsas 
6. Ilgesys — tango 12. Gal būt, gai būt — bolero 

{dainavo A Sabaniauskaa Šokių muzikas rinkinys XXVI 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
T I V A S IR SŪNUS 

TRYS MODERNIŠKOS K O P U K M f t 

2533 West 7 i st St, Tsi, GRcvenhil! 6-2345-6 
1410 So. 5Qfh Ave., Cicero T0wnhaii 3-2I08-9 

A l k - [ f : AITOMOBJJ.I \M> - T \ T \ T f 

1. Septintame rojuje — anglų valsas 
2. Mūsų susitikimas — tango 
3. Sutemų daina — tango 
4. Liūdna — tango 
5. Marytė mėlynakė — fokstrotas 
8. Tik tau, Rio R:ta — fokstrotas 

7. Jaunystės meilė — tar.go 
g. Ta naktis — anglų valsas 

9. Nakties serenada — tango 
10. Aldona — tango 
11. Kodėl neatėjai — fokstrotas 
12. Ei tu, mergyte — fokstrotas 

{dainavo Birutė Tamošiūniene. "O Ramunėle, pasakyk", Šokių muzika 
7. Senam sode — tango 
g Niekad sekmadienį — cha cha 

11. Pavydas — tango 
9 Jauna kai buvau — beguine 

Perskaitę "Draugę", duokite U kitiems, 

1. Granada — Isp fantazija 
2. Pavasaris už lango — tango 
3. Su tavim kartu — cha cha 
4. O Ramunėle, pasakyk — valsas 
5. Tavo akys — rumba 
8 2avingos naktys — fokstrotas 
1. Faustas 

[dainavo V. Grigaitienė 
2. Cavalleria Rusticana 

įdainavo V. Grigaitienė 
3. Kai mes augom du broliukai 

Liaudies daina 
4. Vai nekukuok 

Liaudies daina 
įdainavo S Graužinis 

5. Gražinos arija 
g Gražinos arijos tąsa 

įdainavo E. SaulevičiOtė 

10. Sią nakt — cha cha 
12. Kaip ir a i — rock 
1. Mano gimtinė 

Įdainavo A Kutkauskas 
2. Užginta daina 

Įdainavo A Kutkauskas 
g. Prapuoliau, motule 

Jdainavo K.Petrauskas 
4 Du broliukai kunigai 

{dainavo K. Petrauskas 
5. Sudiev, kary 

{dainavo K. Grantas 
g Ispaniška meilė 

įdainavo K Orantas 
Ueruvtiku dainų Ir operų rinkinys VU 

Užsakymų J užsienį (išskyrus Kanadą) nesiundame dėl sudužimo pavojaus. 
Viaos šios plokštelės kainuoja tik po $6.00. Gaunamos: 

D R A U G A S 
4545 n 63rd 5i,; Ch»oa|;o, III. 60629 



DRAUGAS, antradicalą 1976 m. liepos mėn. 6 d. 

X Kttn. Pranas Baltrumas iš 
jDrain, Ore., yra atvykęs Į Chi-
tcagą ir apsistojęs Sv. Antano 
par. klebonijoje, šią savaitę ke
lioms dienoms bus paguldytas 
Loretto ligoninėj sveikatai pa
tikrinti. 

X Marija Paukštienė, Marijonų : 
bendradarbių ir daugelio kitų lie- j 

aeracijos sukaktuvinis suvafla-' ; u v i u katalikų organizacijų veikė-' 
vimas šaukiamas spalio 23-241 ̂  y r a sunkiai susirgusi ir pagul-! 
dienomis Brighton Pa rko UeM<ly ta La Grange ligoninėje. Ji ' 
par. salėje. Siame seime bus pa-. gydoma dr. A. Lipskio priežiūro- i 
minėta organizacijos 70 metų • j e . Linkėjimai greitai pasveikti. 

j 
Į X Po Vliko ir ukrainiečių va-

. . . •_, 7 -~~K~'! dbvybto pasitarimo New Yorke. ' kiekvieni metai, šie- , , J * v kur buvo sutarta rudenį sukvies 

X Amerikos K. kataliku fe-

sukaktis. 
X YVisconsinn Hetuvių diena, 

ruošiama 
met įvyksta rugpiūčio 1 d. Pro
gramos metu bus prisimintos 
pavergtosios tautos ir paminėta 
JAV 200 metų sukaktis. IsVChi-
cagos į šią šventę ruošiasi vyk
ti daug lietuvių. Organizuotu 
būdu vyks Chicagcs šauliai. Vie
nas iš šventės kalbėtojų yra ži
nomas čikagiškis Kazimieras 
Oksas. Vyriausias šventės pro
gramos vadovas yra Jonas Mi-
lišauskas. Iškilmės vyks ta Ke-
noshoje. 

X Lorraine A. Klimą*, Mar-
ąuette Parko gyventoja, kaip 
paskelbė savo biuletenyje The 
Drovers National banko prezi
dentas George L. Barr, yra pa
aukštinta tarnyboje i r paskirta 
šio banko asmeninio skyriaus 
vedėja. Ji yra baigusi Sv. Kazi
miero akademiją ir ki tas mo
kyklas. Jos pavardė L. A. But-
chnus, 1962 m. ištekėjo už P. 
Klimo. Biuletenyje pažymima, 
kad Lorraine yra aplankiusi 
daugybę pasaulio kraštų. 

X JAV-bių 200 metų sukak
ties minėjimo liet komitetas 
Cicero, UI., per Komiteto pirmi
ninką — Sv. Antano parapijos" 
kleboną kun. J. Stankevičių, at
siuntė "Draugui" 25 dolerių au
ką. Esame labai dėkingi 

X Kun. Simonas Morkūnas, 
Sv. Kazimiero parapijos klebo
nas Sioux City, žinomas labda
ros darbo organizatorius ir vi-

t i bendrą konferenciją, birželio 
24 d. panašus pasitarimas buvo 
Cbicagos Altos patalpose. Buvo 
pasi tar ta plėsti bendradarbiavi
mą politinėje ir kultūrinėje sri
tyje t a rp lietuvių ir ukrainiečių, 
kurių tėvynės yra komunistų 
okupuotos ir tautiečiai persekio
j a m i 

X Visų Chicagos lietuvių 
skautų,-Čių šios vasaros stovyk
la vyksta liepos 10-24 dieno
mis, Rako stovyklavietėje, prie 
Custer, Mich. 

IŠ ARTI IR TOLI 
i A. VALSTYBĖSE 

A.rrk>a:..;r:i 

14 d. sulaukęs 72 metų amžiaus. 
'Velionis buvo didelis lietuviškos 

i uginene, , į a i n o s mylėtojas, priklausė Li-
nuolat gyvenanti Santa Momca, L - . . . 
_ . . . f o«t*t«. - " w " i ^ ; tuanijos ir parapijos chorams. 
Calif., buvo nuvykusi aplankyt i ' T- , . >. - - D--

, j « » f " * ^ J . i I^ko žmona Ona ir sunūs Ricar-
savo gerų draugų Aldonos ir 
Kosto Eidukonių, gyvenančių 

įTuscon, Ariz. Ten ji susitiko ir 
i iš Chicagos nuvykusią Genovai 

das su šeima. 
— A. ir A. Bakaičiai, žinomi 

Australijos Lietuvių veikėjai, ne-
tę Orlauskienę, kuri poilsiavo ^ ^ . l a n k f i E r i k o j e apsu
pąs savo s e s e į i r svainį E i d u k o - ! l a n k ė . i r Adelaidėje, kur tarėsi 
nius. Viešnios pabuvusios į į 3 » « l " i " v e i k l o s 

žioje gamtoje i r kar tu pailsėju
sios abi išvyko į Santa Monicą, 
Calif. 

— Aštuntoj i dailės paroda 
rengiama 1977 vasario 5-13 d. 
New Yorke. Ta i bus meno sa-

I vaite. Parodos metu bus rodo-

reikalais. 

0KUP. LIETUVOJE 
— Vilniuje lankėsi Rytų Vo

kietijos gynybinės draugijos 
"Sportas ir technika" delegacija. 

— Visa eilė Lenkijos žurna-
JAV IB krašto valdybos pirm. Juozas Gaila su LB pamot tu memorandumu supažindina JAV ambasadorių prie kntHirininlni ir nrona?an. 
Jungtinių Tautų WiUiam W. Scranton. Iš k. į d.: JAV a'stovas JT žmogaus teisių komisijoje dr. Leonard Gar- ^ f u m a l tt &*1** ^ t o n j o s , b » • « * kultūrininkų ir propagan 
ment, LB visuom. reik. tarybos narė Daiva Kezienė. ambasadorius W. Scranton, J. Gaila, LB krašto valdybos vi-! demonstruojama akvarelės tech-į c t l s tU S13 vasarą lanko Vilnių ir 
cepirm. Aušra Zerr, visuom. reik. tarybos pirm. Alg. Gečys ir vicepirm. Rimas Cesonis. Nuotraukoje trūksta BA-|nika, bus surengtas vienas kon- ! J° apylinkes, k u r gyvena dau-

UNo pirm. Kęstučio Milda Nuotr. Kaz. čikoto cer tas i r vienas l i teratūros va-1 &&* lenkų. 
karas . Parodai rengti komitetas! — B K*5 1** * r U n i u i r ^ ^ 

, / - ^ - j au posėdžiavo keturis ka r tus . I L i e t u v ° s miestus labai dažnai 
K r S h Penktas komiteto posėdis bus \atsiunčiami rusų teatrai iš įvai-
1 ^ ^ *" nepos pradžioj. Jau dabar daili- r i u R u 3 1 J o s V l e t u -

LIETUVOS PAVILJONAS I auksas — gintaro dirbiniai. Yra tuviškų organizacijų a t s tovus '< ninkai kviečiami rengtis paro- — Anykščiuose, Liūdiškių pi-
TARPT A L T I N Ė J E PREKYBOS 'šiek tiek ir lietuviškų audinių, pagerbti Lie.uvos gen. konsule dai. liakalnio papėdėje, netoli rašyt. 

{ HICAGOJ ik A. 
LA DVi \ 

x Pet ras Pereris, Chicago, 
ifl., atsiuntė "Draugui" p renu 
meratos mokestį ir 6 dolerių au 
ką. Ačiū. 

x Gražina Žukauskienė, Chi
cago, Dl., atnaujindama prenu
meratą ir apmokėdama sąskai
tas, atsiuntė ir auką. Dėkui. 

x O. Juodvalkienė, Chicago, 

IK PRAMONES PARODOJE 

Illinois Lietuvių Prekybos rū-

Nors mūsų paviljonas yra kuk- j . Daužvardienę. Ant ras i s p raė 
lus, palyginus su kitų valstybių, jo Velykų tradicijų nuotaikoj . 

pavil- '• ̂ Č i a U SV.arbU*, k a t t M P 4 4
T

d a - i
T r e ^ i a s i s - abiturientų balius 

- jonas pat raukia lankytojų dė- j ̂ 3 a n c i ų valstybių y r a J r Lie-; buvo žavi jaunimo šventė. Tik 

- New Yorko liet. filatelistų J o n o BUiūno kapo, buvo suruoš-
• »_ »« - J u i A t a rajonine damų švente ir Iite-

draugija išleido savo biuletenio . , * „ . . . „ . . T. I Sf*^ k , , raturos vakaras rašytojui pnsi-birzelio numeri. Aprašoma drau
gijos veikla, skelbiama filatelis-

tuva. Stambus įrašas "Lithua-j ta i busimų abiturientų tėvai t u i tų žinios, parodos, supažindina
ma" primena visiems lankyto- j retų parodyti daugiau dėmesio. Į ma su atskiromis Lietuvos paš-
jams, kad Lietuva y r a gyva, Į pirmąjį pasitarimą, kurį kvie- J t o ženklų laidomis. Biuletenį re-

minti. šventėje dalyvavo ir iš 
Mogiliavo (Gudijos) atvykę sa
viveiklininkai. 

— Darbėnų kolchozas šiuo 

EB., žinoma visuomenės darbuo-

mesį. Kai kitų valstybių pavil
jonai daugiausia siūlo parduoti! 
savo kraš tų prekes, Lietuvos " 
paviljonas pavaizduoia pavere n 0 r S l r ^ y e r ^ - | t ė Liet. Mot. fed. valdyba p e r ' d a g u o j a Walter E. Norton, gy- metu yra 6o00 hektaru žemes, 
tos tautos laisvės idėia Sena i P a v i l J ° n o įrengimas pareika- j „ ^ ^ i r s paudą, atėjo tik t r y s ' v e n a s Philadelphijoje. Jo padė- | — Dancige, Lenkijoje, įvyku-

j * 1 ' ! i»"" ^o««. įAS,, Viirido JtMkm \.. ^ , . , . , l i « a „ — . T7-__i_j -»r_̂  'šiose sunkumų kilnojimo sporto 
varžybose klaipėdietis S. Mėčius 
išrovė 160 kg ir iškėlė 207.5 kg 
(suma 367,5 kg) svorį, tapda
mas pasaulio vicečempionu. 

— Lietuvos istorijos metraš-

kultūrinea Lietuvos valstvbė ^ l a V ° d a U g l ė Š U ' k u r i a s ^ d ^ Į tėvai. Tačiau pavyko sudary t i , jė jas y r a Kazimieras Matuzas 
šiandien y r a bolševikų imperia
lizmo auka. Pusė milijono numa
tomų parodos lankytojų, ameri-

toja ir lietuviškos knygos my- i k i e č i ų i r u ž s i e n i e č i ų > ^ ^ 

užrašą anglų kalba: 

dalimi padengė Illinois Lietuvių 
Prekybos rūmai. Bet dar dau
giau teko įdėti rūpesčio ir pas
tangų Paviljono komiteto na
riams. Jų t a rpe daug darbo įdė-» y J i stambų u^itusa „ . • ——~ —'» • ' —"o—^?~"< * 

"Draugą" dviem asmenim ir d a r i « 8 0 0 m e t b u v u s i nepriklauso- J ° ̂ rm?T. Memka, \ uuag Se-! ^ ^ d i r b o ^ ^ p i n i g i n i s p e l n a s 
pridėjo didesnę auką dienraš 

iabai uolų motinų komitetą, I gyvenąs Richmond HiU. Admi-
kuris, vadovaujamas R. Andri- j nistruoja Algirdas Vizbarą, 
iauskienės, sklandžiai bendra 
darbiavo su klubo valdyba. Vi
suose trijuose renginiuose narės ( - A - a . Juozas Baranauskas 

AUSTRALIJOJ! 

; m a valstybė šiandien rusų kolo 
čiui atipnnti. Nuoširdžiai deko- ; n i a l i z m o a u k a „ Tjetuvos pavil-
^ a m e ' j joną puošia didžiulė trispalvė 

x Anne Erns^ Hortonville,; vėliava, paviljono centre didelis 
Wis., aukojo "Draugui" 5 dole- Mateikos pieštas Grunvaldo 
rius . Ačiū. kautynių paveikslas su Vytautu 

x Ignas Slabšinskas praneša Didžiuoju. Sienas puošia gra-
- klientams ir draugams, ždausios Vilniaus istorinės baž ! 

maška, Vincas Kačinskas. Bru 
no Gramontas . Teodora Kuzas. 
Tačiau didžiausia našta teko pa
kelti Komiteto pirmininkui Juo
zui Bacevičiui, kuris tikrai pa
siaukojo t a m darbui i r nuošir
džiai rūpinosi paviljono įrengi-

Paviljono projektą sudarė 

CJS'^SS-^S ^ l ^ j į ^ - . p r - ^ **]****«** « ^™^ŠLTTnI%Tio mhi' 
ir lietuvišką spaudą. Šiomis die
nomis "Draugas" vėl susuaukė 
jo aukos. Dėkojame. 

x Zenonas Uutkems, E. Chi
cago, Ind., yra nuolatinis "Drau 
go" rėmėjas. Ir dabar , atnau-Į 
jindamas prenumeratą, pridėjo' _ 
9 dolerių auką. Labai ačiū. 

pasikeitė ir telefono numeris. Bernardinų ir kt . Daug dėmesio A B . 

1 buvo kuklus. Tačiau, ver t inan t 
jų kultūrinę ir taut inę reikšmę, 
jau yra gražus priedas prie iš
eivijos darbų. Susirinkimas pri
tarė valdybos pasiūlymui skir t i 
auką lituanistinei savaitei i r V-
t a tautinių šokių Šventei. 

Centro valdybos pirmininkė 
I. Banaitienė pranešė, k a d pa-

Visais reikalais skambint i : 
£54-6833 arba 523-8944 (sk.) 

Chicagos titro 

x p . Vaitekūnas, Mt. Bryd-
ges, Ont. Kanadoje, mums at
siuntė malonų laišką, sveikini
mus ir 7 do l auką. AČiū. 

X Frances Sčerba, Chicago, 
Dl., atnaujindama prenumeratą 
paliko auką. Ačiū. 

x Vladas Staratts. Roaf ord, 
Mich.. žinomas mūsų sporto or
ganizacijų darbuotojas, atsiuntė 
didesnę auką. Ačiū. 

x Beikalings moteris prie li
gotos moters. Marąuette Pke. 
Skambint nuo 10 v. r. iki 0 v. r . 
teL 776-2241 (sk.) 

x DaJL A. Petrikonio Mar-
'"Btte Meno galerija. *?21^ W. 
63 S t (prie Kedzie Ave.) atd. 
7 dienas savaitėj. Gera proga 
įsigyti naujų tapybos darbą. 
Pasirinkimas didelis. Kainos per 
pus sumažintos. Galerija užda
roma liepos 27 d. TeL 436-2112. 

(sk.) 

ŠEDTŲ STUDIJŲ 
INSTITUTAS 

patraukia Lietuvos valstybių- i LIET. 
gumo žymės: Lietuvos pinigų 
kolekcija pašto ženklų rinkinys 

riu uniformos, paveikslai, nepri 
klausomos Lietuvos karo aviaci 
;'a ;r jos lakūnai. Taip pat išsta 

MOT. 
RŪPESCLAI 

staiga mirė Adelaidėje birželio čio rV tomas išėjo iš spaudos. 

viau įsijungti į bendrą darbą, į lyviams. Rimvydo Zailsko nie
kad ši didžioji šventė gerai pa- niškai išdekoruota scena pritai-
sisektų. Anot J . Krutulienės tai kyta minėjimo paskirčiai rodė 
parodytų, kad lietuvių t au t a y r a ' neatkištinį, o apipavidalintą šios 
gyva. Pavykusi šventė būtų v e r - garbingos šventės organizavi-
t inga dovana JAV 200 gimta- na%- J o talkininkai buvo V. La-

idienio proga. Buvo sudary tas i š : niauskas ir A. Gečas. 
skutinėj konvencijoj buvo išrink | k l u b o n a r i k o m i t e t a s > ^j^- Taikliu ir gerai paruoštu žo-

FEDERACIJOS t a General Federation of Wo- : d ė s ^ i n t i g ^ ^ n a k v y n ė - | džiu minėjimą pravedė, kalbėto-
SCLAI Į men's Club pirmininkė VVagner, ^ g j jus ir menininkus pristatydamas 

Birželio 27 d. įvyko p a s k u t i - ! « » » ™* Uetuviams palan- D r S r u o ^ e n ė a t k r e i p ė „&.]***• Petras V. Kisielius ku-
SpeciaUuoae stenduose i š s t a t y t i : ^ ^ a t o g t U e t M o t e . ; k i . Reikia tikėtis, kad Wagner rink|U^ d ė ^ e g į ) k a d ^ ^ , nam meninėje dalyje patalkį, 
senosios Lietuvos valstybės ka- J ^ į ^ į l . klubo narių : ^ a r y s palankias sąlygas daž- t i n g o s \ r c h v v i n ė s n ^ g o s ! ^ k a v o F a u s t a Bobmaitė. Nors 

susirinkimas. Klubo pirm. M . ; m a u l š k e l t i Lietuvos bylą jos b u v Q su^kjnta vee p r a ė j u s į 
Marcinkienė savo žodyje b i r ž e U o l v a d o v a u J a m o 3 1 2 nulijonų • ^ Į c M t t į 6 j ^ » t i ^ | . i M l h iMm 
13 d. audrą, kuri nusiaubė Chi- i nV tarptautinėj organizacijoj, „ s a u g i ą ^ ^ ^ ^ ^ b Q t ų gu. 

ty ta nepriklausomos Lietuvos, ̂  fc ^ a p y l i n k e 8 f p a l y g i n o ! kurios na rė >ra ir Liet. Mot. fe- d ė t a y i s a m e d ž i a g a . g i u o u y į ^ 

KEU0NE I PHILADELPHIJJį 
Autobuse, kuris važiuoja į 

Eukaristinį kongresą rugpjūčio 
4 d., yra dar 10 vietų. Keleiviai 
nebūtinai turi gyventi parink
tuose viešbučiuose, be t gali gy
venti su giminėmis ir kongreso 
metu. Autobusas grįžta 1976 m. 
pirmadienį, rugpiūčio 9 d. Kaina 
kelionei į abi puses t ik 40 dol. 
Jei keleivis nori apsistoti pa
rinktame viešbutyje, prašomas 
pasikalbėti su kun. P . P . ciniku, 
MIC, dėl tolimesnių informacijų. 
Visi, norintieji vykti į Philadel-
phią papiginta kaina, prašomi 

Šv. Ksavero kolegijoj, 3700 karininko uniforma. 
W. 153 S t , ateinančiais mokslo Visa tai parodo Lietuvos vais
inėtais veiks Seimų studijų in- tybės buvimą. P o stiklais vitri-
stitutas, kur bus seminarai, bus nose sudėtas Lietuvos pajūrio 
nagrinėjami žmogaus augimo ir 
ugdymo klausimai, invalidų glo
ba, tėvų vaikų santykiai. 

SKIEPAI P R U S HEPATTTJ 

SUŽEIDfc SEPTYNIS 
Septyni elektrotechnikai buvo 

Išrasti nauji skiepai pr ie he- i su^isti- k a * sprogo transforme-
patitį. Jie veiksmingi gyvuliams, j r i s n a m u o s e 120 S. Riverside 
Ruošiamasi pradėti ekšperimen- i P l a z a - Chicagoje. Elektrotechni-
tinhis skiepijimus ir žmonių. Iš- j k a i t[1° m e t u ten ^rbo- ™*n°-
rado Merck Sharp & Dohme ! m a - k a d perdaug įjungus vėsini

mu susirinkusios labai susirūpi
no ir įgaliojo dr. V. Sruogienę, 
kad ji imtųsi iniciatyvos, kad 

mo įtaisų, t ransformeris buvo 
perkaitintas. 

vaistų gamybos firmos moksli
ninkai. 

8KRADMNS VAIKUS MIRTIS DfcL BEISBOLO 
Chicagos meras Daley įveda Dvylikos metų berniukas A. 

dar vieną programą jaunimui.: Vvashington buvo Chicagoje už-
ypač neturtingiems — paskrai- muštas į jį mestu gabalu cemen-
dinimą lėktuvu. Uepos 7 d. 100 to, kai su tėvu ėjo iš beisbolo 
Chicagos vaikų sprausminiu lėk-, rungtynių. Areš tuotas jo užmu-
tuvu 727 bus iš O'Hare aerod- sėjas 15 m . j į e d u buvo susigin-

su 1940 m. birželio 15 d. audra, I Gracija. I. Banaitienė t a ip pa t 
kuri sugriovė Uetuvos valstybę P 1 ^ k l u b o Pirmininkę, kad 
ir išblaškė t a u % Ta proga pa- b ū t ^ P ^ ^ 1 ^ a t a t o v ė f o r ^ a n 3 -
skaitė iš E. Juciutės knygos' *">jamą lietuvių politinių kah-
"Pėdos mirties zonoje" vieną m 4 gelbėjimo komitetą. Klubo; j e b Q t ų p a t a l p i n t a s m ū s ų ^ t y . 
vaizdą, kuris priminė žiaurų Pirmininke paskyrė laikiną at- rini3 l o b i g n e g > j p r a r a d u s , j au 
ūetuvių tautos genocidą. V a r - , 8 ^ ? ' kur i susirinkimą painfor-
dan paaukotų gyvybių ir kančių i m a v o a P i e d u g ū s i u s liet. or-
likę laisvėje y ra įpareigoti ^ i S ^ ^ m atstovų pas i tar imus . 
ningai tęsti jų nebaigtus darbus, j Y r a j a b a } " « * ^ ^ sv e i kmt i -
Baisusis birželis netur i būti m i - , n a s d a r b a s . * k u r J ^ d a b a r ^ 
nimas tik biržely, bet jį reikia | J 8 1 ^ ^ b e v e * ^ ^ U e t ' o r & a n i -
prisiminti visados. P o trumpo į ̂ ^ atstovai. 
įvado buvo ;>radėtas darbo susi-! B u v o atsiklausta n a n ų apie 

programa buvo atspausdinta, 
bet susipažinimas su programos 
dalyviais buvo reikalinga infor
macija visiems, ypač juoa gir
dint pirmą kartą, juo labiau, 
kad tai buvo padaryta be tuš 
čiažodžiavimų. •••'- • 

Katalikių Dukterų ir Moterų 

rinkimas. Buvo aptar t i iškilę į bendradarbiavimą su Liet . Tau-

klausimai ir išklausyti praneši- ?n i u_ n a m u v a J d v b a ' rooa*nt 

kultūrines popietes ateinančiam 

romo peskraidinti virš Michiga-
no ežero ir galės iš oro apžiūrė
ti ruožą Chicaga — Mihvaukee. 
Tarp tų vaikų bus paimti 7 iš 
vaikų ligoninės. Tai bus pirmas 
toks vaikų paskraidinimas. Tas 
bus kartojama 8 liepos ir rug
piūčio mėn. trečiadienius. Lėk
tuve vaikai bus ir pavaišinti. 
Vaikai parenkami iš įvairių 
miesto dalių. 

HEROINO UŽ 100,000 
Iškodama vogtų daiktų. Chi

cagos policija siaurinėje miesto 
dalyje plokštelių krautuvėje ra
do heroino už 100.000 dol. Toje 
Freda's plokštelių krautuvėje. 
1430 N. Sedgvrick, rado pavog
tų revolverių, kamerų, stereo, 
kalkuliatorių. Savininkas John 

čiję, kuri komanda t ikra laimė
toja. 

mai. kurių buvo daug 
Šį pavasarį buvo t r y s neeili

niai parengimai: Liet 
premijos įteikimas žymiausiai 
visuomenininke!, Velykų stalas raes!,J t u o s . 1 f u ^ u s ; ^ " ? e n ° r s 

ir silpnai lietuviškai kalba, bet 
save laiko lietuviais. 

būtų suras ta saugi vieta, kur io - ' sąjungos gausios vaišės ir po
nių Rizzo. Diržienės, Perkauski, 
Dvilaitienės. Tamošiūnienės ir 

nebenupirktume už jokios pini
gus. 

Tarp darbų ir planų buvo 
skir ta susikaupimo minutė, ku
rioje buvo prisiminta, kad prieš 
dešimtį metų mirė taur i Liet. | 
Mot. klubų vadovė Ligija Bie-
liukienė. o šį pavasarį mirė Chi
cagos klubo valdybos narė Olga 
Andriušaitienė. 

Po darbingo susirinkimo, ku-

Pračkallienės malonus patarna
vimai išlaikė svečius ligi 3 vai., 
nors programa užsitęsė tik pus
antros valandos. (Tuo patiks
liname ir papildome Red.) 

ir abiturientų balius. Jie visi 
turėjo dideli pasisekimą. Pirma
sis renginys sutraukė visų lie-

greitai susisiekti skambinant j Lasain, 51 m., pa t rauktas atsa-
tei LU 3-9KO0 I k o m y t e a 

Lietuvių Opera po paskutinio spektaklio, gegužės 16 d., surengė savo veiklos 
20-čio paminėjimą. Jame pagrindinį žodį tarti apie mūsų Operos reikšmę 
lietuvių kultūrinėje veikloje buvo pakviestas poetas ir libretistas Stasys 
Santvaras. Toliau ui Jo matyti dalis Operos mecenatų- NNfr. V. Jasiotvičiaus 

sezone. Susirinkimas pareiškė 
f o n T norą minėtų popiečių rengime IH sklandžiai pravedė E. Songi 

' dalyvauti ir prašė a tkre ip t i dė- Į n l e n ė i r protokolavo P. Masilio-
'nienė. narės tęsė pokalbius prie 
kavutės paruoštos vaišingų 
dienos šeimininkių L. Dargie-

Numatyta ruošti bendrą išky
lą su birutininkėm i r ramovė-
r.ais į tarptautinį sodelį. Kai bus 
nuspręsta tiksli data . apie tai 
bus pranešta spaudoje. Kreipta
si i nares prašant pagalbos Va
sario 16-tos gimnazijai, nes rei
kalingos stipendijos, ypač at
vykstantiems joj mokytis mo
kiniams iš Pietų Amerikos. 

Klubo pirm. supažindino su (iauskienės vadovaujama "Gran 
V-tos liet. tautinių šokių šventės , l i s » . Paga rba jaunimui, kuris 
rengimo komiteto nare J. Kru-
tuliene. Kadangi mūsų klubas 
sų klubas pasižadėjo talkinti 
nakvynių komisijai, t ad J. Kru-
tulienė. Kadangi mūsų klubas 
pasižadėjo talkinti pakvynių ko
misijai, tad J. Krutulienė ir kal
bėjo šiuo klausimu. Jo s j au t rū s 
žodžiai paskatino na res akty-

Puiki dovana — bet koris 
proga! 

Popular Lithuanim 
Recipes 

PATIKSLINTA IR PAGRAŽINTA 
LAIDA 

Suredagavo 
Juozapina Daužvardienį 

šiom dienom Draugo spaustuvė 
išleido šeštąją laidą lios populia 
rios virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražina «?j» 
laid*} naujais parjosimas 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom Daugelis ai>-

nės, D. Kurau8kienės ir A. Lips-
kienės. E . D. 

BICENTENNIAL MTNfcJI-
MAS CICERO MIESTE 

Ankstesniame aprašyme bu
vo per klaidą praleistos žinios dovanoja kitataučius supažindinti 
„ -a o,-^;-!;-: ,V,:„A-;:»„„ m ^ m A n iuos s u lietuvišku maiatu Ir viri-apie socialini minėjimo momen- ... , . . . J mu. ši knyga vra sukė'usi daug 
^- I pasisekimo lietuvig ir kitataučiu 

Būtent šešis tautinius šokius darbo vietose ir organizacijose. 
nuotaikingai pašoko L Smie- „ . . . » . . , Z. 

Knyga yra laba^ gražiai jnšta ;r 
spalvotomis ili-strarij^mia Labai 
natogi vartojimui 

Užaisakyki'r paS'u 
ORUCtAS, Rn\gŲ nkyriiv. 

1940 XV<*i fl^rrl 8tr«t 
rhirago. Ulmūs B0B29 

po ilgų žiemos studijų ir pasiro
dymų amerikiečiams šį savait
galį paskyrė lietuvių reprezen
tacijai. 

P rograma baigta "God Bless 
Amerika", vėhavų išnešimu ir £• '"* *3-50- P r i d § k "e 30 centų 
, 1 . . . , T _. , pašto išlaidoms. Unnoia srvventojai 
komiteto pirm. kun. J. Stanke- ^ ^ M ^ ^ ^kSLai, 
vičiaus padėka programos ath- Į paštui 
kejaros ir visiems minėjimo da-

. ;• . . t 


